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of the rules of each House, respectively but 
applicable only with respect to the procedure 
to be followed in that House in the case of 
bill under this section, and it supersedes 
other rules only to the extent that it is in-
consistent with such rules; and 

(B) with full recognition of the constitu-
tional right of either House to change the 
rules (so far as they relate to the procedure 
of that House) at any time, in the same man-
ner, and to the same extent as in the case of 
any other rule of that House. 
SEC. 2. EFFECTIVE PERIOD. 

This resolution shall be effective until fis-
cal year 2020 or the fiscal year spending lev-
els are returned to fiscal year 2007 levels 
whichever date first occurs. 

f 

AMENDMENTS SUBMITTED AND 
PROPOSED 

SA 3723. Mr. COBURN submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 3721 proposed by Mr. BAUCUS 
to the bill H.R. 4851, to provide a temporary 
extension of certain programs, and for other 
purposes. 

SA 3724. Mr. MCCAIN submitted an amend-
ment intended to be proposed by him to the 
bill H.R. 4851, supra; which was ordered to lie 
on the table. 

SA 3725. Mr. COBURN submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 3721 proposed by Mr. BAUCUS 
to the bill H.R. 4851, supra; which was or-
dered to lie on the table. 

SA 3726. Mr. COBURN proposed an amend-
ment to amendment SA 3721 proposed by Mr. 
BAUCUS to the bill H.R. 4851, supra. 

SA 3727. Mr. COBURN proposed an amend-
ment to amendment SA 3721 proposed by Mr. 
BAUCUS to the bill H.R. 4851, supra. 

f 

TEXT OF AMENDMENTS 

SA 3723. Mr. COBURN submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 3721 proposed by Mr. 
BAUCUS to the bill H.R. 4851, to provide 
a temporary extension of certain pro-
grams, and for other purposes; as fol-
lows: 

At the end of the bill, insert the following: 
SEC. ll. RESCISSION OF UNSPENT AND UNCOM-

MITTED FEDERAL FUNDS. 
(a) IN GENERAL.—Notwithstanding any 

other provision of law, of all available unob-
ligated Federal funds, the greater of 
$20,000,000,000 and the amount determined 
necessary under the Statutory Pay-As-You- 
Go Act of 2010 (Public Law 111–139; 124 Stat. 
8) to offset the budgetary effect of this Act, 
excluding this section, in appropriated dis-
cretionary unexpired funds are rescinded. 

(b) IMPLEMENTATION.—Not later than 60 
days after the date of enactment of this Act, 
the Director of the Office of Management 
and Budget shall— 

(1) identify the accounts and amounts re-
scinded to implement subsection (a); and 

(2) submit a report to the Secretary of the 
Treasury and Congress of the accounts and 
amounts identified under paragraph (1) for 
rescission. 

SA 3724. Mr. MCCAIN submitted an 
amendment intended to be proposed by 
him to the bill H.R. 4851, to provide a 
temporary extension of certain pro-
grams, and for other purposes; which 
was ordered to lie on the table; as fol-
lows: 

At the appropriate place insert the fol-
lowing: 

SEC. lll. SENSE OF THE SENATE REGARDING A 
VALUE ADDED TAX. 

It is the sense of the Senate that the Value 
Added Tax is a massive tax increase that will 
cripple families on fixed income and only 
further push back America’s economic recov-
ery. 

SA 3725. Mr. COBURN submitted an 
amendment intended to be proposed to 
amendment SA 3721 proposed by Mr. 
BAUCUS to the bill H.R. 4851, to provide 
a temporary extension of certain pro-
grams, and for other purposes; which 
was ordered to lie on the table; as fol-
lows: 

At the end of the amendment, insert the 
following: 

TITLE II—OFFSETS FOR THE ACT 
Subtitle A—Discretionary Spending 

SEC. 211. RESCISSION OF UNSPENT AND UNCOM-
MITTED FEDERAL FUNDS. 

(a) IN GENERAL.—Notwithstanding any 
other provision of law, of all available unob-
ligated Federal funds, the greater of 
$10,000,000,000 and the amount determined 
necessary under the Statutory Pay-As-You- 
Go Act of 2010 (Public Law 111–139; 124 Stat. 
8) to offset the budgetary effect of this Act, 
excluding this section, in appropriated dis-
cretionary unexpired funds are rescinded. 

(b) IMPLEMENTATION.—Not later than 60 
days after the date of enactment of this Act, 
the Director of the Office of Management 
and Budget shall— 

(1) identify the accounts and amounts re-
scinded to implement subsection (a); and 

(2) submit a report to the Secretary of the 
Treasury and Congress of the accounts and 
amounts identified under paragraph (1) for 
rescission. 

Subtitle B—Revenue Offset Provisions 
SEC. 221. AMENDMENT OF 1986 CODE. 

Except as otherwise expressly provided, 
whenever in this title an amendment or re-
peal is expressed in terms of an amendment 
to, or repeal of, a section or other provision, 
the reference shall be considered to be made 
to a section or other provision of the Inter-
nal Revenue Code of 1986. 
SEC. 222. INFORMATION REPORTING FOR RENT-

AL PROPERTY EXPENSE PAYMENTS. 
(a) IN GENERAL.—Section 6041 is amended 

by adding at the end the following new sub-
section: 

‘‘(h) TREATMENT OF RENTAL PROPERTY EX-
PENSE PAYMENTS.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—For purposes of sub-
section (a), a person receiving rental income 
from real estate (other than a qualified resi-
dence) shall be considered to be engaged in a 
trade or business of renting property. 

‘‘(2) QUALIFIED RESIDENCE.—For purposes of 
paragraph (1), the term ‘qualified residence’ 
means— 

‘‘(A) the principal residence (within the 
meaning of section 121) of the taxpayer, and 

‘‘(B) 1 other residence of the taxpayer 
which is selected by the taxpayer for pur-
poses of this subsection for the taxable year 
and which is used by the taxpayer as a resi-
dence (within the meaning of section 
280A(d)(1)).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to payments 
made after December 31, 2010. 
SEC. 223. CRUDE TALL OIL INELIGIBLE FOR CEL-

LULOSIC BIOFUEL PRODUCER 
CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 40(B)(6)(E) is 
amended by adding at the end the following 
new clause: 

‘‘(iv) EXCLUSION OF CERTAIN PROCESSED 
FUELS WITH A HIGH ACID CONTENT.—The term 
‘cellulosic biofuel’ shall not include any 

processed fuel with an acid number greater 
than 25. For purposes of the preceding sen-
tence, the term ‘processed fuel’ means any 
fuel other than a fuel— 

‘‘(I) more than 4 percent of which (deter-
mined by weight) is any combination of 
water and sediment, or 

‘‘(II) the ash content of which is more than 
1 percent (determined by weight).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to fuels sold 
or used on or after January 1, 2010. 
SEC. 224. ELIMINATION OF ADVANCE 

REFUNDABILITY OF EARNED IN-
COME CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 3507, subsection 
(g) of section 32, and paragraph (7) of section 
6051(a) are repealed. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 6012(a) is amended by striking 

paragraph (8) and by redesignating para-
graph (9) as paragraph (8). 

(2) Section 6302 is amended by striking sub-
section (i). 

(c) EFFECTIVE DATE.—The repeals and 
amendments made by this section shall 
apply to taxable years beginning after De-
cember 31, 2010. 
SEC. 225. UNEMPLOYMENT INSURANCE PRO-

GRAM INTEGRITY. 
(a) REPORTING OF FIRST DAY OF EARNINGS 

TO DIRECTORY OF NEW HIRES.— 
(1) IN GENERAL.—Section 453A(b)(1)(A) of 

the Social Security Act (42 U.S.C. 
653a(b)(1)(A)) is amended by inserting ‘‘the 
date services for remuneration were first 
performed by the employee,’’ after ‘‘of the 
employee,’’. 

(2) REPORTING FORMAT AND METHOD.—Sec-
tion 453A(c) of the Social Security Act (42 
U.S.C. 653a(c)) is amended by inserting ‘‘, to 
the extent practicable,’’ after ‘‘Each report 
required by subsection (b) shall’’. 

(3) EFFECTIVE DATE.— 
(A) IN GENERAL.—Subject to subparagraph 

(B), the amendments made by this sub-
section shall take effect 6 months after the 
date of enactment of this Act. 

(B) COMPLIANCE TRANSITION PERIOD.—If the 
Secretary of Health and Human Services de-
termines that State legislation (other than 
legislation appropriating funds) is required 
in order for a State plan under part D of title 
IV of the Social Security Act to meet the ad-
ditional requirements imposed by the 
amendment made by paragraph (1), the plan 
shall not be regarded as failing to meet such 
requirements before the first day of the sec-
ond calendar quarter beginning after the 
close of the first regular session of the State 
legislature that begins after the effective 
date of such amendment. If the State has a 
2-year legislative session, each year of the 
session is deemed to be a separate regular 
session of the State legislature. 

(b) EXTENSION AND MODIFICATION OF COL-
LECTION OF PAST-DUE DEBT FOR ERRONEOUS 
PAYMENT OF UNEMPLOYMENT COMPENSA-
TION.— 

(1) PERMANENT EXTENSION.—Subsection (f) 
of section 6402 is amended by striking para-
graph (8). 

(2) COLLECTION IN ALL STATES.—Subsection 
(f) of section 6402, as amended by paragraph 
(1), is amended by striking paragraph (3) and 
redesignating paragraphs (4) through (7) as 
paragraphs (3) through (6), respectively. 

(3) COLLECTION FOR REASONS OTHER THAN 
FRAUD.— 

(A) IN GENERAL.—Paragraph (4) of section 
6402(f), as redesignated by paragraph (2), is 
amended by striking ‘‘due to fraud’’ each 
place it appears. 

(B) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 
6402(f) is amended— 

(i) in paragraph (3), as redesignated by 
paragraph (2)— 

(I) by striking ‘‘or due to fraud’’ in sub-
paragraph (B), and 
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(II) by striking ‘‘and due to fraud’’ in sub-

paragraph (C), and 
(ii) in the heading, by striking ‘‘RESULTING 

FROM FRAUD’’. 
(4) EFFECTIVE DATE.—The amendments 

made by this subsection shall apply to re-
funds payable on or after the date of the en-
actment of this Act. 
SEC. 226. PARTICIPANTS IN GOVERNMENT SEC-

TION 457 PLANS ALLOWED TO TREAT 
ELECTIVE DEFERRALS AS ROTH 
CONTRIBUTIONS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(e)(1) (defin-
ing applicable retirement plan) is amended 
by striking ‘‘and’’ at the end of subparagraph 
(A), by striking the period at the end of sub-
paragraph (B) and inserting ‘‘, and’’, and by 
adding at the end the following: 

‘‘(C) an eligible deferred compensation plan 
(as defined in section 457(b)) of an eligible 
employer described in section 457(e)(1)(A).’’. 

(b) ELECTIVE DEFERRALS.—Section 
402A(e)(2) (defining elective deferral) is 
amended to read as follows: 

‘‘(2) ELECTIVE DEFERRAL.—The term ‘elec-
tive deferral’ means— 

‘‘(A) any elective deferral described in sub-
paragraph (A) or (C) of section 402(g)(3), and 

‘‘(B) any elective deferral of compensation 
by an individual under an eligible deferred 
compensation plan (as defined in section 
457(b)) of an eligible employer described in 
section 457(e)(1)(A).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2010. 
SEC. 227. INCREASE IN INFORMATION RETURN 

PENALTIES. 
(a) FAILURE TO FILE CORRECT INFORMATION 

RETURNS.— 
(1) IN GENERAL.—Subsections (a)(1), 

(b)(1)(A), and (b)(2)(A) of section 6721 are 
each amended by striking ‘‘$50’’ and insert-
ing ‘‘$100’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (a)(1), (d)(1)(A), and (e)(3)(A) of sec-
tion 6721 are each amended by striking 
‘‘$250,000’’ and inserting ‘‘$1,500,000’’. 

(b) REDUCTION WHERE CORRECTION WITHIN 
30 DAYS.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(1) is amended by striking ‘‘$15’’ 
and inserting ‘‘$30’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(1)(B) and (d)(1)(B) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$75,000’’ and 
inserting ‘‘$250,000’’. 

(c) REDUCTION WHERE CORRECTION ON OR 
BEFORE AUGUST 1.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(2) is amended by striking ‘‘$30’’ 
and inserting ‘‘$60’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(2)(B) and (d)(1)(C) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$150,000’’ and 
inserting ‘‘$500,000’’. 

(d) AGGREGATE ANNUAL LIMITATIONS FOR 
PERSONS WITH GROSS RECEIPTS OF NOT MORE 
THAN $5,000,000.—Paragraph (1) of section 
6721(d) is amended— 

(1) by striking ‘‘$100,000’’ in subparagraph 
(A) and inserting ‘‘$500,000’’, 

(2) by striking ‘‘$25,000’’ in subparagraph 
(B) and inserting ‘‘$75,000’’, and 

(3) by striking ‘‘$50,000’’ in subparagraph 
(C) and inserting ‘‘$200,000’’. 

(e) PENALTY IN CASE OF INTENTIONAL DIS-
REGARD.—Paragraph (2) of section 6721(e) is 
amended by striking ‘‘$100’’ and inserting 
‘‘$250’’. 

(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.—Section 
6721 is amended by adding at the end the fol-
lowing new subsection: 

‘‘(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—For each fifth calendar 

year beginning after 2012, each of the dollar 
amounts under subsections (a), (b), (d) (other 
than paragraph (2)(A) thereof), and (e) shall 

be increased by such dollar amount multi-
plied by the cost-of-living adjustment deter-
mined under section 1(f)(3) determined by 
substituting ‘calendar year 2011’ for ‘cal-
endar year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 

‘‘(2) ROUNDING.—If any amount adjusted 
under paragraph (1)— 

‘‘(A) is not less than $75,000 and is not a 
multiple of $500, such amount shall be round-
ed to the next lowest multiple of $500, and 

‘‘(B) is not described in subparagraph (A) 
and is not a multiple of $10, such amount 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $10.’’. 

(g) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply with respect 
to information returns required to be filed 
on or after January 1, 2011. 
SEC. 228. ROLLOVERS FROM ELECTIVE DEFER-

RAL PLANS TO ROTH DESIGNATED 
ACCOUNTS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(c) is amend-
ed by adding at the end the following new 
paragraph: 

‘‘(4) TAXABLE ROLLOVERS TO DESIGNATED 
ROTH ACCOUNTS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—Notwithstanding sec-
tions 402(c), 403(b)(8), and 457(e)(16), in the 
case of any distribution to which this para-
graph applies— 

‘‘(i) there shall be included in gross income 
any amount which would be includible were 
it not part of a qualified rollover contribu-
tion, 

‘‘(ii) section 72(t) shall not apply, and 
‘‘(iii) unless the taxpayer elects not to 

have this clause apply, any amount required 
to be included in gross income for any tax-
able year beginning in 2010 by reason of this 
paragraph shall be so included ratably over 
the 2-taxable-year period beginning with the 
first taxable year beginning in 2011. 

Any election under clause (iii) for any dis-
tributions during a taxable year may not be 
changed after the due date for such taxable 
year. 

‘‘(B) DISTRIBUTIONS TO WHICH PARAGRAPH 
APPLIES.—In the case of an applicable retire-
ment plan which includes a qualified Roth 
contribution program, this paragraph shall 
apply to a distribution from such plan other 
than from a designated Roth account which 
is contributed in a qualified rollover con-
tribution to the designated Roth account 
maintained under such plan for the benefit of 
the individual to whom the distribution is 
made. 

‘‘(C) OTHER RULES.—The rules of subpara-
graphs (D), (E), and (F) of section 408A(d)(3) 
(as in effect for taxable years beginning after 
2009) shall apply for purposes of this para-
graph.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
402A(d)(3)(A) is amended by striking ‘‘A’’ and 
inserting ‘‘Except as provided in paragraph 
(4), a’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to distribu-
tions in plan years beginning after December 
31, 2009. 

Subtitle C—Pension Funding Relief 
PART I—SINGLE EMPLOYER PLANS 

SEC. 231. EXTENDED PERIOD FOR SINGLE-EM-
PLOYER DEFINED BENEFIT PLANS 
TO AMORTIZE CERTAIN SHORTFALL 
AMORTIZATION BASES. 

(a) AMENDMENTS TO ERISA.— 
(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 

303(c) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is 
amended by adding at the end the following 
subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 

any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 
year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-
riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. The Secretary of the Treasury 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 

‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
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and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 

(2) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS IN 
CERTAIN CASES.—Section 303(c) of the Em-
ployee Retirement Income Security Act of 
1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is amended by adding 
at the end the following paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary of the Treasury, if 
a shortfall amortization installment with re-
spect to any shortfall amortization base for 
an election year is required to be increased 
for any plan year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 

as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 
respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 for remuneration during 
the calendar year in which such plan year 
begins for services performed by the em-
ployee for the plan sponsor (whether or not 
performed during such calendar year), over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NONQUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Secretary 
of the Treasury), or transferred to such a 
trust or other arrangement, by a plan spon-
sor for purposes of paying deferred com-
pensation of an employee under a non-
qualified deferred compensation plan (as de-
fined in section 409A of such Code) of the 
plan sponsor, then, for purposes of clause (i), 
the amount of such assets shall be treated as 
remuneration of the employee includible in 
income for the calendar year unless such 
amount is otherwise includible in income for 
such year. An amount to which the pre-
ceding sentence applies shall not be taken 
into account under this paragraph for any 
subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A of the Internal Revenue Code of 
1986) that, upon such grant, is subject to a 
substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1) of such Code) for at 
least 5 years from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary of the Treasury may by regulation 
provide for the application of this clause in 

the case of a person other than a corpora-
tion. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-
vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 
written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-
cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) of such Code 
for the taxable year ending during such cal-
endar year, and the term ‘compensation’ 
shall include earned income of such indi-
vidual with respect to such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) of such Code for 
the calendar year, determined by sub-
stituting ‘calendar year 2009’ for ‘calendar 
year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 

If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043) of the plan sponsor 
for the preceding plan year, determined 
without regard to any reduction by reason of 
interest, taxes, depreciation, or amortiza-
tion, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
302(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
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stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 

‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 
purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of this title). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
302(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary of the Treasury shall provide 
rules for the application of this paragraph to 
such plans, including rules for the ratable al-
location of any installment acceleration 
amount among such plans on the basis of 
each plan’s relative reduction in the plan’s 
shortfall amortization installment for the 
first plan year in the amortization period de-
scribed in subparagraph (A) (determined 
without regard to this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary of the Treasury shall prescribe rules 
for the application of paragraph (2)(D) and 
this paragraph in any case where there is a 
merger or acquisition involving a plan spon-
sor making the election under paragraph 
(2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 303 
of such Act (29 U.S.C. 1083) is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(b) AMENDMENTS TO INTERNAL REVENUE 
CODE OF 1986.— 

(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 
430(c) is amended by adding at the end the 
following subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 
any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 
year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-

riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary, and may be revoked only with the 
consent of the Secretary. The Secretary 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 

‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 

(2) INCREASES IN REQUIRED CONTRIBUTIONS IF 
EXCESS COMPENSATION PAID.—Section 430(c) is 

amended by adding at the end the following 
paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary, if a shortfall amor-
tization installment with respect to any 
shortfall amortization base for an election 
year is required to be increased for any plan 
year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 
as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 
respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
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treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under this chapter for remuneration 
during the calendar year in which such plan 
year begins for services performed by the 
employee for the plan sponsor (whether or 
not performed during such calendar year), 
over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NON-QUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Sec-
retary), or transferred to such a trust or 
other arrangement, by a plan sponsor for 
purposes of paying deferred compensation of 
an employee under a nonqualified deferred 
compensation plan (as defined in section 
409A) of the plan sponsor, then, for purposes 
of clause (i), the amount of such assets shall 
be treated as remuneration of the employee 
includible in income for the calendar year 
unless such amount is otherwise includible 
in income for such year. An amount to which 
the preceding sentence applies shall not be 
taken into account under this paragraph for 
any subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A) that, upon such grant, is subject 
to a substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1)) for at least 5 years 
from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary may by regulation provide for the ap-
plication of this clause in the case of a per-
son other than a corporation. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-
vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 

written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-
cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) for the taxable 
year ending during such calendar year, and 
the term ‘compensation’ shall include earned 
income of such individual with respect to 
such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) for the calendar 
year, determined by substituting ‘calendar 
year 2009’ for ‘calendar year 1992’ in subpara-
graph (B) thereof. 
If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043 of the Employee Re-
tirement Income Security Act of 1974) of the 
plan sponsor for the preceding plan year, de-
termined without regard to any reduction by 
reason of interest, taxes, depreciation, or 
amortization, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
412(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 

‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 
purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of title I of Employee Retirement 
Income Security Act of 1974). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
412(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary shall provide rules for the ap-
plication of this paragraph to such plans, in-
cluding rules for the ratable allocation of 
any installment acceleration amount among 
such plans on the basis of each plan’s rel-
ative reduction in the plan’s shortfall amor-
tization installment for the first plan year in 
the amortization period described in sub-
paragraph (A) (determined without regard to 
this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary shall prescribe rules for the applica-
tion of paragraph (2)(D) and this paragraph 
in any case where there is a merger or acqui-
sition involving a plan sponsor making the 
election under paragraph (2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 430 
is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007. 
SEC. 232. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIOD TO PLANS SUBJECT 
TO PRIOR LAW FUNDING RULES. 

(a) IN GENERAL.—Title I of the Pension 
Protection Act of 2006 is amended by redesig-
nating section 107 as section 108 and by in-
serting the following after section 106: 
‘‘SEC. 107. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIODS TO PLANS WITH 
DELAYED EFFECTIVE DATE. 

‘‘(a) IN GENERAL.—If the plan sponsor of a 
plan to which section 104, 105, or 106 of this 
Act applies elects to have this section apply 
for any eligible plan year (in this section re-
ferred to as an ‘election year’), section 302 of 
the Employee Retirement Income Security 
Act of 1974 and section 412 of the Internal 
Revenue Code of 1986 (as in effect before the 
amendments made by this subtitle and sub-
title B) shall apply to such year in the man-
ner described in subsection (b) or (c), which-
ever is specified in the election. All ref-
erences in this section to ‘such Act’ or ‘such 
Code’ shall be to such Act or such Code as in 
effect before the amendments made by this 
subtitle and subtitle B. 

‘‘(b) APPLICATION OF 2 AND 7 RULE.—In the 
case of an election year to which this sub-
section applies— 

‘‘(1) 2-YEAR LOOKBACK FOR DETERMINING 
DEFICIT REDUCTION CONTRIBUTIONS FOR CER-
TAIN PLANS.—For purposes of applying sec-
tion 302(d)(9) of such Act and section 412(l)(9) 
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of such Code, the funded current liability 
percentage (as defined in subparagraph (C) 
thereof) for such plan for such plan year 
shall be such funded current liability per-
centage of such plan for the second plan year 
preceding the first election year of such 
plan. 

‘‘(2) CALCULATION OF DEFICIT REDUCTION 
CONTRIBUTION.—For purposes of applying sec-
tion 302(d) of such Act and section 412(l) of 
such Code to a plan to which such sections 
apply (after taking into account paragraph 
(1))— 

‘‘(A) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
shall be the third segment rate described in 
sections 104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, 
and 

‘‘(B) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(c) APPLICATION OF 15-YEAR AMORTIZA-
TION.—In the case of an election year to 
which this subsection applies, for purposes of 
applying section 302(d) of such Act and sec-
tion 412(l) of such Code— 

‘‘(1) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
for any pre-effective date plan year begin-
ning with or after the first election year 
shall be the ratio of— 

‘‘(A) the annual installments payable in 
each year if the increased unfunded new li-
ability for such plan year were amortized 
over 15 years, using an interest rate equal to 
the third segment rate described in sections 
104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, to 

‘‘(B) the increased unfunded new liability 
for such plan year, and 

‘‘(2) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(d) ELECTION.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this section apply to 
not more than 2 eligible plan years with re-
spect to the plan, except that in the case of 
a plan to which section 106 of this Act ap-
plies, the plan sponsor may only elect to 
have this section apply to 1 eligible plan 
year. 

‘‘(2) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the rules under 
subsection (b) or (c) shall apply to an elec-
tion year, except that if a plan sponsor elects 
to have this section apply to 2 eligible plan 
years, the plan sponsor must elect the same 
rule for both years. 

‘‘(3) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(e) DEFINITIONS.—For purposes of this sec-
tion— 

‘‘(1) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year be-
ginning in 2008 shall only be treated as an el-
igible plan year if the due date for the pay-
ment of the minimum required contribution 
for such plan year occurs on or after the date 
of the enactment of this clause. 

‘‘(2) PRE-EFFECTIVE DATE PLAN YEAR.—The 
term ‘pre-effective date plan year’ means, 
with respect to a plan, any plan year prior to 
the first year in which the amendments 

made by this subtitle and subtitle B apply to 
the plan. 

‘‘(3) INCREASED UNFUNDED NEW LIABILITY.— 
The term ‘increased unfunded new liability’ 
means, with respect to a year, the excess (if 
any) of the unfunded new liability over the 
amount of unfunded new liability deter-
mined as if the value of the plan’s assets de-
termined under subsection 302(c)(2) of such 
Act and section 412(c)(2) of such Code equaled 
the product of the current liability of the 
plan for the year multiplied by the funded 
current liability percentage (as defined in 
section 302(d)(8)(B) of such Act and 
412(l)(8)(B) of such Code) of the plan for the 
second plan year preceding the first election 
year of such plan. 

‘‘(4) OTHER DEFINITIONS.—The terms ‘un-
funded new liability’ and ‘current liability’ 
shall have the meanings set forth in section 
302(d) of such Act and section 412(l) of such 
Code.’’. 

(b) ELIGIBLE CHARITY PLANS.—Section 104 
of the Pension Protection Act of 2006 is 
amended— 

(1) by striking ‘‘eligible cooperative plan’’ 
wherever it appears in subsections (a) and (b) 
and inserting ‘‘eligible cooperative plan or 
an eligible charity plan’’, and 

(2) by adding at the end the following new 
subsection: 

‘‘(d) ELIGIBLE CHARITY PLAN DEFINED.—For 
purposes of this section, a plan shall be 
treated as an eligible charity plan for a plan 
year if the plan is maintained by more than 
one employer (determined without regard to 
section 414(c) of the Internal Revenue Code) 
and 100 percent of the employers are de-
scribed in section 501(c)(3) of such Code.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—The amendment made by 

subsection (a) shall take effect as if included 
in the Pension Protection Act of 2006. 

(2) ELIGIBLE CHARITY PLAN.—The amend-
ments made by subsection (b) shall apply to 
plan years beginning after December 31, 2007, 
except that a plan sponsor may elect to 
apply such amendments to plan years begin-
ning after December 31, 2008. Any such elec-
tion shall be made at such time, and in such 
form and manner, as shall be prescribed by 
the Secretary of the Treasury, and may be 
revoked only with the consent of the Sec-
retary of the Treasury. 
SEC. 233. LOOKBACK FOR CERTAIN BENEFIT RE-

STRICTIONS. 
(a) IN GENERAL.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 206(g)(9) 

of the Employee Retirement Income Secu-
rity Act of 1974 is amended by adding at the 
end the following: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For plan years beginning 
on or after October 1, 2008, and before Octo-
ber 1, 2010, the adjusted funding target at-
tainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(I) such percentage, as determined with-
out regard to this subparagraph, or 

‘‘(II) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before November 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this subparagraph, the term ‘applicable 
provision’ means— 

‘‘(I) paragraph (3), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary of the Treasury, is a pay-
ment under a social security leveling option 
which accelerates payments under the plan 
before, and reduces payments after, a partic-
ipant starts receiving social security bene-
fits in order to provide substantially similar 
aggregate payments both before and after 
such benefits are received, and 

‘‘(II) paragraph (4).’’. 
(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 

OF 1986.—Section 436(j) of the Internal Rev-
enue Code of 1986 is amended by adding at 
the end the following: 

‘‘(3) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(A) IN GENERAL.—For plan years begin-
ning on or after October 1, 2008, and before 
October 1, 2010, the adjusted funding target 
attainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(i) such percentage, as determined with-
out regard to this paragraph, or 

‘‘(ii) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(B) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(i) subparagraph (A) shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007, and 
before January 1, 2010, and 

‘‘(ii) subparagraph (A)(ii) shall apply based 
on the last plan year beginning before No-
vember 1, 2007, as determined under rules 
prescribed by the Secretary. 

‘‘(C) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this paragraph, the term ‘applicable provi-
sion’ means— 

‘‘(i) subsection (d), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary, is a payment under a so-
cial security leveling option which acceler-
ates payments under the plan before, and re-
duces payments after, a participant starts 
receiving social security benefits in order to 
provide substantially similar aggregate pay-
ments both before and after such benefits are 
received, and 

‘‘(ii) subsection (e).’’. 
(b) INTERACTION WITH WRERA RULE.—Sec-

tion 203 of the Worker, Retiree, and Em-
ployer Recovery Act of 2008 shall apply to a 
plan for any plan year in lieu of the amend-
ments made by this section applying to sec-
tions 206(g)(4) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 and 436(e) of the 
Internal Revenue Code of 1986 only to the ex-
tent that such section produces a higher ad-
justed funding target attainment percentage 
for such plan for such year. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
on or after October 1, 2008. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2007. 
SEC. 234. LOOKBACK FOR CREDIT BALANCE 

RULE FOR PLANS MAINTAINED BY 
CHARITIES. 

(a) AMENDMENT TO ERISA.—Paragraph (3) of 
section 303(f) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 is amended by 
adding the following at the end thereof: 
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‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 

PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 

subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year shall 
be the greater of— 

‘‘(I) such ratio, as determined without re-
gard to this subparagraph, or 

‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 
year beginning after August 31, 2007, and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2008, and before 
January 1, 2011, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 
1986.’’. 

(b) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Paragraph (3) of section 430(f) of the 
Internal Revenue Code of 1986 is amended by 
adding the following at the end thereof: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 
PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 
subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year of a 
plan shall be the greater of— 

‘‘(I) such ratio, as determined without re-
gard to this subsection, or 

‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 
year beginning after August 31, 2007 and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
after August 31, 2009. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2008. 

PART II—MULTIEMPLOYER PLANS 
SEC. 241. ADJUSTMENTS TO FUNDING STANDARD 

ACCOUNT RULES. 
(a) ADJUSTMENTS.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 304(b) of 

the Employee Retirement Income Security 
Act of 1974 (29 U.S.C. 1084(b)) is amended by 
adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-
rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period — 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary of the Treasury on the basis 
of the difference between actual and ex-
pected returns (including any difference at-
tributable to any criminally fraudulent in-
vestment arrangement). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
the rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury for purposes of section 165 of the 
Internal Revenue Code of 1986. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary of the Treasury shall 
not treat the asset valuation method of the 
plan as unreasonable solely because of the 
changes in such method described in clause 
(i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by such Secretary under section 
302(d)(1) and section 412(d)(1) of such Code. 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-
graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 

to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-
employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D of chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 or to comply with other ap-
plicable law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Section 431(b) is amended by adding 
at the end the following new paragraph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-
rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period — 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary on the basis of the dif-
ference between actual and expected returns 
(including any difference attributable to any 
criminally fraudulent investment arrange-
ment). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
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the rules prescribed by the Secretary for pur-
poses of section 165. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary shall not treat the asset 
valuation method of the plan as unreason-
able solely because of the changes in such 
method described in clause (i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by the Secretary under section 
302(d)(1) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 and section 412(d)(1). 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-
graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 
to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-
employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D or to comply with other applicable 
law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(b) EFFECTIVE DATES.— 
(1) IN GENERAL.—The amendments made by 

this section shall take effect as of the first 
day of the first plan year ending after Au-
gust 31, 2008, except that any election a plan 
makes pursuant to this section that affects 

the plan’s funding standard account for the 
first plan year beginning after August 31, 
2008, shall be disregarded for purposes of ap-
plying the provisions of section 305 of the 
Employee Retirement Income Security Act 
of 1974 and section 432 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 to such plan year. 

(2) RESTRICTIONS ON BENEFIT INCREASES.— 
Notwithstanding paragraph (1), the restric-
tions on plan amendments increasing bene-
fits in sections 304(b)(8)(D) of such Act and 
431(b)(8)(D) of such Code, as added by this 
section, shall take effect on the date of en-
actment of this Act. 

SA 3726. Mr. COBURN proposed an 
amendment to amendment SA 3721 pro-
posed by Mr. BAUCUS to the bill H.R. 
4851, to provide a temporary extension 
of certain programs, and for other pur-
poses; as follows: 

At the end of the amendment, insert the 
following: 

TITLE II—OFFSETS FOR THE ACT 
Subtitle A—Discretionary Spending 

SEC. 211. RESCISSION OF UNSPENT AND UNCOM-
MITTED FEDERAL FUNDS. 

(a) IN GENERAL.—Notwithstanding any 
other provision of law, of all available unob-
ligated Federal funds, the greater of 
$20,000,000,000 or the amount determined nec-
essary under the Statutory Pay-As-You-Go 
Act of 2010 (Public Law 111–139; 124 Stat. 8) to 
offset the budgetary effect of this Act, ex-
cluding this section, in appropriated discre-
tionary unexpired funds are rescinded. 

(b) IMPLEMENTATION.—Not later than 60 
days after the date of enactment of this Act, 
the Director of the Office of Management 
and Budget shall— 

(1) identify the accounts and amounts re-
scinded to implement subsection (a); and 

(2) submit a report to the Secretary of the 
Treasury and Congress of the accounts and 
amounts identified under paragraph (1) for 
rescission. 

Subtitle B—Revenue Offset Provisions 
SEC. 221. AMENDMENT OF 1986 CODE. 

Except as otherwise expressly provided, 
whenever in this title an amendment or re-
peal is expressed in terms of an amendment 
to, or repeal of, a section or other provision, 
the reference shall be considered to be made 
to a section or other provision of the Inter-
nal Revenue Code of 1986. 
SEC. 222. INFORMATION REPORTING FOR RENT-

AL PROPERTY EXPENSE PAYMENTS. 
(a) IN GENERAL.—Section 6041 is amended 

by adding at the end the following new sub-
section: 

‘‘(h) TREATMENT OF RENTAL PROPERTY EX-
PENSE PAYMENTS.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—For purposes of sub-
section (a), a person receiving rental income 
from real estate (other than a qualified resi-
dence) shall be considered to be engaged in a 
trade or business of renting property. 

‘‘(2) QUALIFIED RESIDENCE.—For purposes of 
paragraph (1), the term ‘qualified residence’ 
means— 

‘‘(A) the principal residence (within the 
meaning of section 121) of the taxpayer, and 

‘‘(B) 1 other residence of the taxpayer 
which is selected by the taxpayer for pur-
poses of this subsection for the taxable year 
and which is used by the taxpayer as a resi-
dence (within the meaning of section 
280A(d)(1)).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to payments 
made after December 31, 2010. 
SEC. 223. CRUDE TALL OIL INELIGIBLE FOR CEL-

LULOSIC BIOFUEL PRODUCER 
CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 40(B)(6)(E) is 
amended by adding at the end the following 
new clause: 

‘‘(iv) EXCLUSION OF CERTAIN PROCESSED 
FUELS WITH A HIGH ACID CONTENT.—The term 
‘cellulosic biofuel’ shall not include any 
processed fuel with an acid number greater 
than 25. For purposes of the preceding sen-
tence, the term ‘processed fuel’ means any 
fuel other than a fuel— 

‘‘(I) more than 4 percent of which (deter-
mined by weight) is any combination of 
water and sediment, or 

‘‘(II) the ash content of which is more than 
1 percent (determined by weight).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to fuels sold 
or used on or after January 1, 2010. 
SEC. 224. ELIMINATION OF ADVANCE 

REFUNDABILITY OF EARNED IN-
COME CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 3507, subsection 
(g) of section 32, and paragraph (7) of section 
6051(a) are repealed. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 6012(a) is amended by striking 

paragraph (8) and by redesignating para-
graph (9) as paragraph (8). 

(2) Section 6302 is amended by striking sub-
section (i). 

(c) EFFECTIVE DATE.—The repeals and 
amendments made by this section shall 
apply to taxable years beginning after De-
cember 31, 2010. 
SEC. 225. UNEMPLOYMENT INSURANCE PRO-

GRAM INTEGRITY. 
(a) REPORTING OF FIRST DAY OF EARNINGS 

TO DIRECTORY OF NEW HIRES.— 
(1) IN GENERAL.—Section 453A(b)(1)(A) of 

the Social Security Act (42 U.S.C. 
653a(b)(1)(A)) is amended by inserting ‘‘the 
date services for remuneration were first 
performed by the employee,’’ after ‘‘of the 
employee,’’. 

(2) REPORTING FORMAT AND METHOD.—Sec-
tion 453A(c) of the Social Security Act (42 
U.S.C. 653a(c)) is amended by inserting ‘‘, to 
the extent practicable,’’ after ‘‘Each report 
required by subsection (b) shall’’. 

(3) EFFECTIVE DATE.— 
(A) IN GENERAL.—Subject to subparagraph 

(B), the amendments made by this sub-
section shall take effect 6 months after the 
date of enactment of this Act. 

(B) COMPLIANCE TRANSITION PERIOD.—If the 
Secretary of Health and Human Services de-
termines that State legislation (other than 
legislation appropriating funds) is required 
in order for a State plan under part D of title 
IV of the Social Security Act to meet the ad-
ditional requirements imposed by the 
amendment made by paragraph (1), the plan 
shall not be regarded as failing to meet such 
requirements before the first day of the sec-
ond calendar quarter beginning after the 
close of the first regular session of the State 
legislature that begins after the effective 
date of such amendment. If the State has a 
2-year legislative session, each year of the 
session is deemed to be a separate regular 
session of the State legislature. 

(b) EXTENSION AND MODIFICATION OF COL-
LECTION OF PAST-DUE DEBT FOR ERRONEOUS 
PAYMENT OF UNEMPLOYMENT COMPENSA-
TION.— 

(1) PERMANENT EXTENSION.—Subsection (f) 
of section 6402 is amended by striking para-
graph (8). 

(2) COLLECTION IN ALL STATES.—Subsection 
(f) of section 6402, as amended by paragraph 
(1), is amended by striking paragraph (3) and 
redesignating paragraphs (4) through (7) as 
paragraphs (3) through (6), respectively. 

(3) COLLECTION FOR REASONS OTHER THAN 
FRAUD.— 

(A) IN GENERAL.—Paragraph (4) of section 
6402(f), as redesignated by paragraph (2), is 
amended by striking ‘‘due to fraud’’ each 
place it appears. 

(B) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 
6402(f) is amended— 
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(i) in paragraph (3), as redesignated by 

paragraph (2)— 
(I) by striking ‘‘or due to fraud’’ in sub-

paragraph (B), and 
(II) by striking ‘‘and due to fraud’’ in sub-

paragraph (C), and 
(ii) in the heading, by striking ‘‘RESULTING 

FROM FRAUD’’. 
(4) EFFECTIVE DATE.—The amendments 

made by this subsection shall apply to re-
funds payable on or after the date of the en-
actment of this Act. 
SEC. 226. PARTICIPANTS IN GOVERNMENT SEC-

TION 457 PLANS ALLOWED TO TREAT 
ELECTIVE DEFERRALS AS ROTH 
CONTRIBUTIONS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(e)(1) (defin-
ing applicable retirement plan) is amended 
by striking ‘‘and’’ at the end of subparagraph 
(A), by striking the period at the end of sub-
paragraph (B) and inserting ‘‘, and’’, and by 
adding at the end the following: 

‘‘(C) an eligible deferred compensation plan 
(as defined in section 457(b)) of an eligible 
employer described in section 457(e)(1)(A).’’. 

(b) ELECTIVE DEFERRALS.—Section 
402A(e)(2) (defining elective deferral) is 
amended to read as follows: 

‘‘(2) ELECTIVE DEFERRAL.—The term ‘elec-
tive deferral’ means— 

‘‘(A) any elective deferral described in sub-
paragraph (A) or (C) of section 402(g)(3), and 

‘‘(B) any elective deferral of compensation 
by an individual under an eligible deferred 
compensation plan (as defined in section 
457(b)) of an eligible employer described in 
section 457(e)(1)(A).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2010. 
SEC. 227. INCREASE IN INFORMATION RETURN 

PENALTIES. 
(a) FAILURE TO FILE CORRECT INFORMATION 

RETURNS.— 
(1) IN GENERAL.—Subsections (a)(1), 

(b)(1)(A), and (b)(2)(A) of section 6721 are 
each amended by striking ‘‘$50’’ and insert-
ing ‘‘$100’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (a)(1), (d)(1)(A), and (e)(3)(A) of sec-
tion 6721 are each amended by striking 
‘‘$250,000’’ and inserting ‘‘$1,500,000’’. 

(b) REDUCTION WHERE CORRECTION WITHIN 
30 DAYS.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(1) is amended by striking ‘‘$15’’ 
and inserting ‘‘$30’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(1)(B) and (d)(1)(B) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$75,000’’ and 
inserting ‘‘$250,000’’. 

(c) REDUCTION WHERE CORRECTION ON OR 
BEFORE AUGUST 1.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(2) is amended by striking ‘‘$30’’ 
and inserting ‘‘$60’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(2)(B) and (d)(1)(C) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$150,000’’ and 
inserting ‘‘$500,000’’. 

(d) AGGREGATE ANNUAL LIMITATIONS FOR 
PERSONS WITH GROSS RECEIPTS OF NOT MORE 
THAN $5,000,000.—Paragraph (1) of section 
6721(d) is amended— 

(1) by striking ‘‘$100,000’’ in subparagraph 
(A) and inserting ‘‘$500,000’’, 

(2) by striking ‘‘$25,000’’ in subparagraph 
(B) and inserting ‘‘$75,000’’, and 

(3) by striking ‘‘$50,000’’ in subparagraph 
(C) and inserting ‘‘$200,000’’. 

(e) PENALTY IN CASE OF INTENTIONAL DIS-
REGARD.—Paragraph (2) of section 6721(e) is 
amended by striking ‘‘$100’’ and inserting 
‘‘$250’’. 

(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.—Section 
6721 is amended by adding at the end the fol-
lowing new subsection: 

‘‘(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—For each fifth calendar 
year beginning after 2012, each of the dollar 
amounts under subsections (a), (b), (d) (other 
than paragraph (2)(A) thereof), and (e) shall 
be increased by such dollar amount multi-
plied by the cost-of-living adjustment deter-
mined under section 1(f)(3) determined by 
substituting ‘calendar year 2011’ for ‘cal-
endar year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 

‘‘(2) ROUNDING.—If any amount adjusted 
under paragraph (1)— 

‘‘(A) is not less than $75,000 and is not a 
multiple of $500, such amount shall be round-
ed to the next lowest multiple of $500, and 

‘‘(B) is not described in subparagraph (A) 
and is not a multiple of $10, such amount 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $10.’’. 

(g) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply with respect 
to information returns required to be filed 
on or after January 1, 2011. 
SEC. 228. ROLLOVERS FROM ELECTIVE DEFER-

RAL PLANS TO ROTH DESIGNATED 
ACCOUNTS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(c) is amend-
ed by adding at the end the following new 
paragraph: 

‘‘(4) TAXABLE ROLLOVERS TO DESIGNATED 
ROTH ACCOUNTS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—Notwithstanding sec-
tions 402(c), 403(b)(8), and 457(e)(16), in the 
case of any distribution to which this para-
graph applies— 

‘‘(i) there shall be included in gross income 
any amount which would be includible were 
it not part of a qualified rollover contribu-
tion, 

‘‘(ii) section 72(t) shall not apply, and 
‘‘(iii) unless the taxpayer elects not to 

have this clause apply, any amount required 
to be included in gross income for any tax-
able year beginning in 2010 by reason of this 
paragraph shall be so included ratably over 
the 2-taxable-year period beginning with the 
first taxable year beginning in 2011. 

Any election under clause (iii) for any dis-
tributions during a taxable year may not be 
changed after the due date for such taxable 
year. 

‘‘(B) DISTRIBUTIONS TO WHICH PARAGRAPH 
APPLIES.—In the case of an applicable retire-
ment plan which includes a qualified Roth 
contribution program, this paragraph shall 
apply to a distribution from such plan other 
than from a designated Roth account which 
is contributed in a qualified rollover con-
tribution to the designated Roth account 
maintained under such plan for the benefit of 
the individual to whom the distribution is 
made. 

‘‘(C) OTHER RULES.—The rules of subpara-
graphs (D), (E), and (F) of section 408A(d)(3) 
(as in effect for taxable years beginning after 
2009) shall apply for purposes of this para-
graph.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
402A(d)(3)(A) is amended by striking ‘‘A’’ and 
inserting ‘‘Except as provided in paragraph 
(4), a’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to distribu-
tions in plan years beginning after December 
31, 2009. 

Subtitle C—Pension Funding Relief 
PART I—SINGLE EMPLOYER PLANS 

SEC. 231. EXTENDED PERIOD FOR SINGLE-EM-
PLOYER DEFINED BENEFIT PLANS 
TO AMORTIZE CERTAIN SHORTFALL 
AMORTIZATION BASES. 

(a) AMENDMENTS TO ERISA.— 
(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 

303(c) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is 
amended by adding at the end the following 
subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 
any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 
year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-
riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. The Secretary of the Treasury 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 
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‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 

who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 

(2) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS IN 
CERTAIN CASES.—Section 303(c) of the Em-
ployee Retirement Income Security Act of 
1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is amended by adding 
at the end the following paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary of the Treasury, if 
a shortfall amortization installment with re-
spect to any shortfall amortization base for 
an election year is required to be increased 
for any plan year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 
as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 
respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 for remuneration during 
the calendar year in which such plan year 
begins for services performed by the em-
ployee for the plan sponsor (whether or not 
performed during such calendar year), over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NONQUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Secretary 
of the Treasury), or transferred to such a 
trust or other arrangement, by a plan spon-
sor for purposes of paying deferred com-
pensation of an employee under a non-
qualified deferred compensation plan (as de-
fined in section 409A of such Code) of the 
plan sponsor, then, for purposes of clause (i), 
the amount of such assets shall be treated as 
remuneration of the employee includible in 
income for the calendar year unless such 
amount is otherwise includible in income for 
such year. An amount to which the pre-
ceding sentence applies shall not be taken 
into account under this paragraph for any 
subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A of the Internal Revenue Code of 
1986) that, upon such grant, is subject to a 

substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1) of such Code) for at 
least 5 years from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary of the Treasury may by regulation 
provide for the application of this clause in 
the case of a person other than a corpora-
tion. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-
vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 
written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-
cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) of such Code 
for the taxable year ending during such cal-
endar year, and the term ‘compensation’ 
shall include earned income of such indi-
vidual with respect to such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) of such Code for 
the calendar year, determined by sub-
stituting ‘calendar year 2009’ for ‘calendar 
year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 
If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043) of the plan sponsor 
for the preceding plan year, determined 
without regard to any reduction by reason of 
interest, taxes, depreciation, or amortiza-
tion, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
302(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
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death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 

‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 
purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of this title). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
302(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary of the Treasury shall provide 
rules for the application of this paragraph to 
such plans, including rules for the ratable al-
location of any installment acceleration 
amount among such plans on the basis of 
each plan’s relative reduction in the plan’s 
shortfall amortization installment for the 
first plan year in the amortization period de-
scribed in subparagraph (A) (determined 
without regard to this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary of the Treasury shall prescribe rules 
for the application of paragraph (2)(D) and 
this paragraph in any case where there is a 
merger or acquisition involving a plan spon-
sor making the election under paragraph 
(2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 303 
of such Act (29 U.S.C. 1083) is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(b) AMENDMENTS TO INTERNAL REVENUE 
CODE OF 1986.— 

(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 
430(c) is amended by adding at the end the 
following subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 
any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 

year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-
riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary, and may be revoked only with the 
consent of the Secretary. The Secretary 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 

‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 

(2) INCREASES IN REQUIRED CONTRIBUTIONS IF 
EXCESS COMPENSATION PAID.—Section 430(c) is 
amended by adding at the end the following 
paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary, if a shortfall amor-
tization installment with respect to any 
shortfall amortization base for an election 
year is required to be increased for any plan 
year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 
as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
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subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 
respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under this chapter for remuneration 
during the calendar year in which such plan 
year begins for services performed by the 
employee for the plan sponsor (whether or 
not performed during such calendar year), 
over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NON-QUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Sec-
retary), or transferred to such a trust or 
other arrangement, by a plan sponsor for 
purposes of paying deferred compensation of 
an employee under a nonqualified deferred 
compensation plan (as defined in section 
409A) of the plan sponsor, then, for purposes 
of clause (i), the amount of such assets shall 
be treated as remuneration of the employee 
includible in income for the calendar year 
unless such amount is otherwise includible 
in income for such year. An amount to which 
the preceding sentence applies shall not be 
taken into account under this paragraph for 
any subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A) that, upon such grant, is subject 
to a substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1)) for at least 5 years 
from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary may by regulation provide for the ap-
plication of this clause in the case of a per-
son other than a corporation. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-

vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 
written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-
cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) for the taxable 
year ending during such calendar year, and 
the term ‘compensation’ shall include earned 
income of such individual with respect to 
such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) for the calendar 
year, determined by substituting ‘calendar 
year 2009’ for ‘calendar year 1992’ in subpara-
graph (B) thereof. 

If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043 of the Employee Re-
tirement Income Security Act of 1974) of the 
plan sponsor for the preceding plan year, de-
termined without regard to any reduction by 
reason of interest, taxes, depreciation, or 
amortization, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
412(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 

‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 
purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of title I of Employee Retirement 
Income Security Act of 1974). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
412(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary shall provide rules for the ap-
plication of this paragraph to such plans, in-
cluding rules for the ratable allocation of 
any installment acceleration amount among 
such plans on the basis of each plan’s rel-
ative reduction in the plan’s shortfall amor-
tization installment for the first plan year in 
the amortization period described in sub-
paragraph (A) (determined without regard to 
this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary shall prescribe rules for the applica-
tion of paragraph (2)(D) and this paragraph 
in any case where there is a merger or acqui-
sition involving a plan sponsor making the 
election under paragraph (2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 430 
is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007. 
SEC. 232. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIOD TO PLANS SUBJECT 
TO PRIOR LAW FUNDING RULES. 

(a) IN GENERAL.—Title I of the Pension 
Protection Act of 2006 is amended by redesig-
nating section 107 as section 108 and by in-
serting the following after section 106: 
‘‘SEC. 107. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIODS TO PLANS WITH 
DELAYED EFFECTIVE DATE. 

‘‘(a) IN GENERAL.—If the plan sponsor of a 
plan to which section 104, 105, or 106 of this 
Act applies elects to have this section apply 
for any eligible plan year (in this section re-
ferred to as an ‘election year’), section 302 of 
the Employee Retirement Income Security 
Act of 1974 and section 412 of the Internal 
Revenue Code of 1986 (as in effect before the 
amendments made by this subtitle and sub-
title B) shall apply to such year in the man-
ner described in subsection (b) or (c), which-
ever is specified in the election. All ref-
erences in this section to ‘such Act’ or ‘such 
Code’ shall be to such Act or such Code as in 
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effect before the amendments made by this 
subtitle and subtitle B. 

‘‘(b) APPLICATION OF 2 AND 7 RULE.—In the 
case of an election year to which this sub-
section applies— 

‘‘(1) 2-YEAR LOOKBACK FOR DETERMINING 
DEFICIT REDUCTION CONTRIBUTIONS FOR CER-
TAIN PLANS.—For purposes of applying sec-
tion 302(d)(9) of such Act and section 412(l)(9) 
of such Code, the funded current liability 
percentage (as defined in subparagraph (C) 
thereof) for such plan for such plan year 
shall be such funded current liability per-
centage of such plan for the second plan year 
preceding the first election year of such 
plan. 

‘‘(2) CALCULATION OF DEFICIT REDUCTION 
CONTRIBUTION.—For purposes of applying sec-
tion 302(d) of such Act and section 412(l) of 
such Code to a plan to which such sections 
apply (after taking into account paragraph 
(1))— 

‘‘(A) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
shall be the third segment rate described in 
sections 104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, 
and 

‘‘(B) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(c) APPLICATION OF 15-YEAR AMORTIZA-
TION.—In the case of an election year to 
which this subsection applies, for purposes of 
applying section 302(d) of such Act and sec-
tion 412(l) of such Code— 

‘‘(1) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
for any pre-effective date plan year begin-
ning with or after the first election year 
shall be the ratio of— 

‘‘(A) the annual installments payable in 
each year if the increased unfunded new li-
ability for such plan year were amortized 
over 15 years, using an interest rate equal to 
the third segment rate described in sections 
104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, to 

‘‘(B) the increased unfunded new liability 
for such plan year, and 

‘‘(2) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(d) ELECTION.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this section apply to 
not more than 2 eligible plan years with re-
spect to the plan, except that in the case of 
a plan to which section 106 of this Act ap-
plies, the plan sponsor may only elect to 
have this section apply to 1 eligible plan 
year. 

‘‘(2) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the rules under 
subsection (b) or (c) shall apply to an elec-
tion year, except that if a plan sponsor elects 
to have this section apply to 2 eligible plan 
years, the plan sponsor must elect the same 
rule for both years. 

‘‘(3) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(e) DEFINITIONS.—For purposes of this sec-
tion— 

‘‘(1) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year be-
ginning in 2008 shall only be treated as an el-

igible plan year if the due date for the pay-
ment of the minimum required contribution 
for such plan year occurs on or after the date 
of the enactment of this clause. 

‘‘(2) PRE-EFFECTIVE DATE PLAN YEAR.—The 
term ‘pre-effective date plan year’ means, 
with respect to a plan, any plan year prior to 
the first year in which the amendments 
made by this subtitle and subtitle B apply to 
the plan. 

‘‘(3) INCREASED UNFUNDED NEW LIABILITY.— 
The term ‘increased unfunded new liability’ 
means, with respect to a year, the excess (if 
any) of the unfunded new liability over the 
amount of unfunded new liability deter-
mined as if the value of the plan’s assets de-
termined under subsection 302(c)(2) of such 
Act and section 412(c)(2) of such Code equaled 
the product of the current liability of the 
plan for the year multiplied by the funded 
current liability percentage (as defined in 
section 302(d)(8)(B) of such Act and 
412(l)(8)(B) of such Code) of the plan for the 
second plan year preceding the first election 
year of such plan. 

‘‘(4) OTHER DEFINITIONS.—The terms ‘un-
funded new liability’ and ‘current liability’ 
shall have the meanings set forth in section 
302(d) of such Act and section 412(l) of such 
Code.’’. 

(b) ELIGIBLE CHARITY PLANS.—Section 104 
of the Pension Protection Act of 2006 is 
amended— 

(1) by striking ‘‘eligible cooperative plan’’ 
wherever it appears in subsections (a) and (b) 
and inserting ‘‘eligible cooperative plan or 
an eligible charity plan’’, and 

(2) by adding at the end the following new 
subsection: 

‘‘(d) ELIGIBLE CHARITY PLAN DEFINED.—For 
purposes of this section, a plan shall be 
treated as an eligible charity plan for a plan 
year if the plan is maintained by more than 
one employer (determined without regard to 
section 414(c) of the Internal Revenue Code) 
and 100 percent of the employers are de-
scribed in section 501(c)(3) of such Code.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—The amendment made by 

subsection (a) shall take effect as if included 
in the Pension Protection Act of 2006. 

(2) ELIGIBLE CHARITY PLAN.—The amend-
ments made by subsection (b) shall apply to 
plan years beginning after December 31, 2007, 
except that a plan sponsor may elect to 
apply such amendments to plan years begin-
ning after December 31, 2008. Any such elec-
tion shall be made at such time, and in such 
form and manner, as shall be prescribed by 
the Secretary of the Treasury, and may be 
revoked only with the consent of the Sec-
retary of the Treasury. 
SEC. 233. LOOKBACK FOR CERTAIN BENEFIT RE-

STRICTIONS. 
(a) IN GENERAL.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 206(g)(9) 

of the Employee Retirement Income Secu-
rity Act of 1974 is amended by adding at the 
end the following: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For plan years beginning 
on or after October 1, 2008, and before Octo-
ber 1, 2010, the adjusted funding target at-
tainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(I) such percentage, as determined with-
out regard to this subparagraph, or 

‘‘(II) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before November 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this subparagraph, the term ‘applicable 
provision’ means— 

‘‘(I) paragraph (3), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary of the Treasury, is a pay-
ment under a social security leveling option 
which accelerates payments under the plan 
before, and reduces payments after, a partic-
ipant starts receiving social security bene-
fits in order to provide substantially similar 
aggregate payments both before and after 
such benefits are received, and 

‘‘(II) paragraph (4).’’. 
(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 

OF 1986.—Section 436(j) of the Internal Rev-
enue Code of 1986 is amended by adding at 
the end the following: 

‘‘(3) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(A) IN GENERAL.—For plan years begin-
ning on or after October 1, 2008, and before 
October 1, 2010, the adjusted funding target 
attainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(i) such percentage, as determined with-
out regard to this paragraph, or 

‘‘(ii) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(B) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(i) subparagraph (A) shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007, and 
before January 1, 2010, and 

‘‘(ii) subparagraph (A)(ii) shall apply based 
on the last plan year beginning before No-
vember 1, 2007, as determined under rules 
prescribed by the Secretary. 

‘‘(C) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this paragraph, the term ‘applicable provi-
sion’ means— 

‘‘(i) subsection (d), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary, is a payment under a so-
cial security leveling option which acceler-
ates payments under the plan before, and re-
duces payments after, a participant starts 
receiving social security benefits in order to 
provide substantially similar aggregate pay-
ments both before and after such benefits are 
received, and 

‘‘(ii) subsection (e).’’. 
(b) INTERACTION WITH WRERA RULE.—Sec-

tion 203 of the Worker, Retiree, and Em-
ployer Recovery Act of 2008 shall apply to a 
plan for any plan year in lieu of the amend-
ments made by this section applying to sec-
tions 206(g)(4) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 and 436(e) of the 
Internal Revenue Code of 1986 only to the ex-
tent that such section produces a higher ad-
justed funding target attainment percentage 
for such plan for such year. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
on or after October 1, 2008. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2007. 
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SEC. 234. LOOKBACK FOR CREDIT BALANCE 

RULE FOR PLANS MAINTAINED BY 
CHARITIES. 

(a) AMENDMENT TO ERISA.—Paragraph (3) of 
section 303(f) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 is amended by 
adding the following at the end thereof: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 
PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 
subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year shall 
be the greater of— 

‘‘(I) such ratio, as determined without re-
gard to this subparagraph, or 

‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 
year beginning after August 31, 2007, and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2008, and before 
January 1, 2011, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 
1986.’’. 

(b) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Paragraph (3) of section 430(f) of the 
Internal Revenue Code of 1986 is amended by 
adding the following at the end thereof: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 
PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 
subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year of a 
plan shall be the greater of— 

‘‘(I) such ratio, as determined without re-
gard to this subsection, or 

‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 
year beginning after August 31, 2007 and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
after August 31, 2009. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2008. 

PART II—MULTIEMPLOYER PLANS 
SEC. 241. ADJUSTMENTS TO FUNDING STANDARD 

ACCOUNT RULES. 
(a) ADJUSTMENTS.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 304(b) of 

the Employee Retirement Income Security 

Act of 1974 (29 U.S.C. 1084(b)) is amended by 
adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-
rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period— 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary of the Treasury on the basis 
of the difference between actual and ex-
pected returns (including any difference at-
tributable to any criminally fraudulent in-
vestment arrangement). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
the rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury for purposes of section 165 of the 
Internal Revenue Code of 1986. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary of the Treasury shall 
not treat the asset valuation method of the 
plan as unreasonable solely because of the 
changes in such method described in clause 
(i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by such Secretary under section 
302(d)(1) and section 412(d)(1) of such Code. 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-

graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 
to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-
employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D of chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 or to comply with other ap-
plicable law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Section 431(b) is amended by adding 
at the end the following new paragraph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-
rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period— 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary on the basis of the dif-
ference between actual and expected returns 
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(including any difference attributable to any 
criminally fraudulent investment arrange-
ment). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
the rules prescribed by the Secretary for pur-
poses of section 165. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary shall not treat the asset 
valuation method of the plan as unreason-
able solely because of the changes in such 
method described in clause (i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by the Secretary under section 
302(d)(1) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 and section 412(d)(1). 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-
graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 
to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-
employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D or to comply with other applicable 
law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 

Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(b) EFFECTIVE DATES.— 
(1) IN GENERAL.—The amendments made by 

this section shall take effect as of the first 
day of the first plan year ending after Au-
gust 31, 2008, except that any election a plan 
makes pursuant to this section that affects 
the plan’s funding standard account for the 
first plan year beginning after August 31, 
2008, shall be disregarded for purposes of ap-
plying the provisions of section 305 of the 
Employee Retirement Income Security Act 
of 1974 and section 432 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 to such plan year. 

(2) RESTRICTIONS ON BENEFIT INCREASES.— 
Notwithstanding paragraph (1), the restric-
tions on plan amendments increasing bene-
fits in sections 304(b)(8)(D) of such Act and 
431(b)(8)(D) of such Code, as added by this 
section, shall take effect on the date of en-
actment of this Act. 

SA 3727. Mr. COBURN proposed an 
amendment to amendment SA 3721 pro-
posed by Mr. BAUCUS to the bill H.R. 
4851, to provide a temporary extension 
of certain programs, and for other pur-
poses; as follows: 

At the end of the amendment, insert the 
following: 

TITLE II—OFFSETS FOR ACT 
Subtitle A—Revenue Offset Provisions 

SEC. 201. AMENDMENT OF 1986 CODE. 
Except as otherwise expressly provided, 

whenever in this title an amendment or re-
peal is expressed in terms of an amendment 
to, or repeal of, a section or other provision, 
the reference shall be considered to be made 
to a section or other provision of the Inter-
nal Revenue Code of 1986. 
SEC. 202. INFORMATION REPORTING FOR RENT-

AL PROPERTY EXPENSE PAYMENTS. 
(a) IN GENERAL.—Section 6041 is amended 

by adding at the end the following new sub-
section: 

‘‘(h) TREATMENT OF RENTAL PROPERTY EX-
PENSE PAYMENTS.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—For purposes of sub-
section (a), a person receiving rental income 
from real estate (other than a qualified resi-
dence) shall be considered to be engaged in a 
trade or business of renting property. 

‘‘(2) QUALIFIED RESIDENCE.—For purposes of 
paragraph (1), the term ‘qualified residence’ 
means— 

‘‘(A) the principal residence (within the 
meaning of section 121) of the taxpayer, and 

‘‘(B) 1 other residence of the taxpayer 
which is selected by the taxpayer for pur-
poses of this subsection for the taxable year 
and which is used by the taxpayer as a resi-
dence (within the meaning of section 
280A(d)(1)).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to payments 
made after December 31, 2010. 
SEC. 203. CRUDE TALL OIL INELIGIBLE FOR CEL-

LULOSIC BIOFUEL PRODUCER 
CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 40(B)(6)(E) is 
amended by adding at the end the following 
new clause: 

‘‘(iv) EXCLUSION OF CERTAIN PROCESSED 
FUELS WITH A HIGH ACID CONTENT.—The term 
‘cellulosic biofuel’ shall not include any 
processed fuel with an acid number greater 
than 25. For purposes of the preceding sen-
tence, the term ‘processed fuel’ means any 
fuel other than a fuel— 

‘‘(I) more than 4 percent of which (deter-
mined by weight) is any combination of 
water and sediment, or 

‘‘(II) the ash content of which is more than 
1 percent (determined by weight).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to fuels sold 
or used on or after January 1, 2010. 
SEC. 204. ELIMINATION OF ADVANCE 

REFUNDABILITY OF EARNED IN-
COME CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Section 3507, subsection 
(g) of section 32, and paragraph (7) of section 
6051(a) are repealed. 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.— 
(1) Section 6012(a) is amended by striking 

paragraph (8) and by redesignating para-
graph (9) as paragraph (8). 

(2) Section 6302 is amended by striking sub-
section (i). 

(c) EFFECTIVE DATE.—The repeals and 
amendments made by this section shall 
apply to taxable years beginning after De-
cember 31, 2010. 
SEC. 205. UNEMPLOYMENT INSURANCE PRO-

GRAM INTEGRITY. 
(a) REPORTING OF FIRST DAY OF EARNINGS 

TO DIRECTORY OF NEW HIRES.— 
(1) IN GENERAL.—Section 453A(b)(1)(A) of 

the Social Security Act (42 U.S.C. 
653a(b)(1)(A)) is amended by inserting ‘‘the 
date services for remuneration were first 
performed by the employee,’’ after ‘‘of the 
employee,’’. 

(2) REPORTING FORMAT AND METHOD.—Sec-
tion 453A(c) of the Social Security Act (42 
U.S.C. 653a(c)) is amended by inserting ‘‘, to 
the extent practicable,’’ after ‘‘Each report 
required by subsection (b) shall’’. 

(3) EFFECTIVE DATE.— 
(A) IN GENERAL.—Subject to subparagraph 

(B), the amendments made by this sub-
section shall take effect 6 months after the 
date of enactment of this Act. 

(B) COMPLIANCE TRANSITION PERIOD.—If the 
Secretary of Health and Human Services de-
termines that State legislation (other than 
legislation appropriating funds) is required 
in order for a State plan under part D of title 
IV of the Social Security Act to meet the ad-
ditional requirements imposed by the 
amendment made by paragraph (1), the plan 
shall not be regarded as failing to meet such 
requirements before the first day of the sec-
ond calendar quarter beginning after the 
close of the first regular session of the State 
legislature that begins after the effective 
date of such amendment. If the State has a 
2-year legislative session, each year of the 
session is deemed to be a separate regular 
session of the State legislature. 

(b) EXTENSION AND MODIFICATION OF COL-
LECTION OF PAST-DUE DEBT FOR ERRONEOUS 
PAYMENT OF UNEMPLOYMENT COMPENSA-
TION.— 

(1) PERMANENT EXTENSION.—Subsection (f) 
of section 6402 is amended by striking para-
graph (8). 

(2) COLLECTION IN ALL STATES.—Subsection 
(f) of section 6402, as amended by paragraph 
(1), is amended by striking paragraph (3) and 
redesignating paragraphs (4) through (7) as 
paragraphs (3) through (6), respectively. 

(3) COLLECTION FOR REASONS OTHER THAN 
FRAUD.— 

(A) IN GENERAL.—Paragraph (4) of section 
6402(f), as redesignated by paragraph (2), is 
amended by striking ‘‘due to fraud’’ each 
place it appears. 

(B) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 
6402(f) is amended— 

(i) in paragraph (3), as redesignated by 
paragraph (2)— 

(I) by striking ‘‘or due to fraud’’ in sub-
paragraph (B), and 

(II) by striking ‘‘and due to fraud’’ in sub-
paragraph (C), and 

(ii) in the heading, by striking ‘‘RESULTING 
FROM FRAUD’’. 

(4) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this subsection shall apply to re-
funds payable on or after the date of the en-
actment of this Act. 
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SEC. 206. PARTICIPANTS IN GOVERNMENT SEC-

TION 457 PLANS ALLOWED TO TREAT 
ELECTIVE DEFERRALS AS ROTH 
CONTRIBUTIONS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(e)(1) (defin-
ing applicable retirement plan) is amended 
by striking ‘‘and’’ at the end of subparagraph 
(A), by striking the period at the end of sub-
paragraph (B) and inserting ‘‘, and’’, and by 
adding at the end the following: 

‘‘(C) an eligible deferred compensation plan 
(as defined in section 457(b)) of an eligible 
employer described in section 457(e)(1)(A).’’. 

(b) ELECTIVE DEFERRALS.—Section 
402A(e)(2) (defining elective deferral) is 
amended to read as follows: 

‘‘(2) ELECTIVE DEFERRAL.—The term ‘elec-
tive deferral’ means— 

‘‘(A) any elective deferral described in sub-
paragraph (A) or (C) of section 402(g)(3), and 

‘‘(B) any elective deferral of compensation 
by an individual under an eligible deferred 
compensation plan (as defined in section 
457(b)) of an eligible employer described in 
section 457(e)(1)(A).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2010. 
SEC. 207. INCREASE IN INFORMATION RETURN 

PENALTIES. 

(a) FAILURE TO FILE CORRECT INFORMATION 
RETURNS.— 

(1) IN GENERAL.—Subsections (a)(1), 
(b)(1)(A), and (b)(2)(A) of section 6721 are 
each amended by striking ‘‘$50’’ and insert-
ing ‘‘$100’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (a)(1), (d)(1)(A), and (e)(3)(A) of sec-
tion 6721 are each amended by striking 
‘‘$250,000’’ and inserting ‘‘$1,500,000’’. 

(b) REDUCTION WHERE CORRECTION WITHIN 
30 DAYS.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(1) is amended by striking ‘‘$15’’ 
and inserting ‘‘$30’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(1)(B) and (d)(1)(B) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$75,000’’ and 
inserting ‘‘$250,000’’. 

(c) REDUCTION WHERE CORRECTION ON OR 
BEFORE AUGUST 1.— 

(1) IN GENERAL.—Subparagraph (A) of sec-
tion 6721(b)(2) is amended by striking ‘‘$30’’ 
and inserting ‘‘$60’’. 

(2) AGGREGATE ANNUAL LIMITATION.—Sub-
sections (b)(2)(B) and (d)(1)(C) of section 6721 
are each amended by striking ‘‘$150,000’’ and 
inserting ‘‘$500,000’’. 

(d) AGGREGATE ANNUAL LIMITATIONS FOR 
PERSONS WITH GROSS RECEIPTS OF NOT MORE 
THAN $5,000,000.—Paragraph (1) of section 
6721(d) is amended— 

(1) by striking ‘‘$100,000’’ in subparagraph 
(A) and inserting ‘‘$500,000’’, 

(2) by striking ‘‘$25,000’’ in subparagraph 
(B) and inserting ‘‘$75,000’’, and 

(3) by striking ‘‘$50,000’’ in subparagraph 
(C) and inserting ‘‘$200,000’’. 

(e) PENALTY IN CASE OF INTENTIONAL DIS-
REGARD.—Paragraph (2) of section 6721(e) is 
amended by striking ‘‘$100’’ and inserting 
‘‘$250’’. 

(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.—Section 
6721 is amended by adding at the end the fol-
lowing new subsection: 

‘‘(f) ADJUSTMENT FOR INFLATION.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—For each fifth calendar 

year beginning after 2012, each of the dollar 
amounts under subsections (a), (b), (d) (other 
than paragraph (2)(A) thereof), and (e) shall 
be increased by such dollar amount multi-
plied by the cost-of-living adjustment deter-
mined under section 1(f)(3) determined by 
substituting ‘calendar year 2011’ for ‘cal-
endar year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 

‘‘(2) ROUNDING.—If any amount adjusted 
under paragraph (1)— 

‘‘(A) is not less than $75,000 and is not a 
multiple of $500, such amount shall be round-
ed to the next lowest multiple of $500, and 

‘‘(B) is not described in subparagraph (A) 
and is not a multiple of $10, such amount 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $10.’’. 

(g) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply with respect 
to information returns required to be filed 
on or after January 1, 2011. 
SEC. 208. ROLLOVERS FROM ELECTIVE DEFER-

RAL PLANS TO ROTH DESIGNATED 
ACCOUNTS. 

(a) IN GENERAL.—Section 402A(c) is amend-
ed by adding at the end the following new 
paragraph: 

‘‘(4) TAXABLE ROLLOVERS TO DESIGNATED 
ROTH ACCOUNTS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—Notwithstanding sec-
tions 402(c), 403(b)(8), and 457(e)(16), in the 
case of any distribution to which this para-
graph applies— 

‘‘(i) there shall be included in gross income 
any amount which would be includible were 
it not part of a qualified rollover contribu-
tion, 

‘‘(ii) section 72(t) shall not apply, and 
‘‘(iii) unless the taxpayer elects not to 

have this clause apply, any amount required 
to be included in gross income for any tax-
able year beginning in 2010 by reason of this 
paragraph shall be so included ratably over 
the 2-taxable-year period beginning with the 
first taxable year beginning in 2011. 

Any election under clause (iii) for any dis-
tributions during a taxable year may not be 
changed after the due date for such taxable 
year. 

‘‘(B) DISTRIBUTIONS TO WHICH PARAGRAPH 
APPLIES.—In the case of an applicable retire-
ment plan which includes a qualified Roth 
contribution program, this paragraph shall 
apply to a distribution from such plan other 
than from a designated Roth account which 
is contributed in a qualified rollover con-
tribution to the designated Roth account 
maintained under such plan for the benefit of 
the individual to whom the distribution is 
made. 

‘‘(C) OTHER RULES.—The rules of subpara-
graphs (D), (E), and (F) of section 408A(d)(3) 
(as in effect for taxable years beginning after 
2009) shall apply for purposes of this para-
graph.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
402A(d)(3)(A) is amended by striking ‘‘A’’ and 
inserting ‘‘Except as provided in paragraph 
(4), a’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to distribu-
tions in plan years beginning after December 
31, 2009. 

Subtitle B—Pension Funding Relief 
PART I—SINGLE EMPLOYER PLANS 

SEC. 211. EXTENDED PERIOD FOR SINGLE-EM-
PLOYER DEFINED BENEFIT PLANS 
TO AMORTIZE CERTAIN SHORTFALL 
AMORTIZATION BASES. 

(a) AMENDMENTS TO ERISA.— 
(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 

303(c) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is 
amended by adding at the end the following 
subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 
any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 
year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-
riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. The Secretary of the Treasury 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 

‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 
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(2) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS IN 

CERTAIN CASES.—Section 303(c) of the Em-
ployee Retirement Income Security Act of 
1974 (29 U.S.C. 1083(c)) is amended by adding 
at the end the following paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary of the Treasury, if 
a shortfall amortization installment with re-
spect to any shortfall amortization base for 
an election year is required to be increased 
for any plan year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 
as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 

respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 for remuneration during 
the calendar year in which such plan year 
begins for services performed by the em-
ployee for the plan sponsor (whether or not 
performed during such calendar year), over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NONQUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Secretary 
of the Treasury), or transferred to such a 
trust or other arrangement, by a plan spon-
sor for purposes of paying deferred com-
pensation of an employee under a non-
qualified deferred compensation plan (as de-
fined in section 409A of such Code) of the 
plan sponsor, then, for purposes of clause (i), 
the amount of such assets shall be treated as 
remuneration of the employee includible in 
income for the calendar year unless such 
amount is otherwise includible in income for 
such year. An amount to which the pre-
ceding sentence applies shall not be taken 
into account under this paragraph for any 
subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A of the Internal Revenue Code of 
1986) that, upon such grant, is subject to a 
substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1) of such Code) for at 
least 5 years from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary of the Treasury may by regulation 
provide for the application of this clause in 
the case of a person other than a corpora-
tion. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-

vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 
written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-
cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) of such Code 
for the taxable year ending during such cal-
endar year, and the term ‘compensation’ 
shall include earned income of such indi-
vidual with respect to such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) of such Code for 
the calendar year, determined by sub-
stituting ‘calendar year 2009’ for ‘calendar 
year 1992’ in subparagraph (B) thereof. 

If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043) of the plan sponsor 
for the preceding plan year, determined 
without regard to any reduction by reason of 
interest, taxes, depreciation, or amortiza-
tion, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
302(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 
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‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 

purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of this title). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
302(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary of the Treasury shall provide 
rules for the application of this paragraph to 
such plans, including rules for the ratable al-
location of any installment acceleration 
amount among such plans on the basis of 
each plan’s relative reduction in the plan’s 
shortfall amortization installment for the 
first plan year in the amortization period de-
scribed in subparagraph (A) (determined 
without regard to this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary of the Treasury shall prescribe rules 
for the application of paragraph (2)(D) and 
this paragraph in any case where there is a 
merger or acquisition involving a plan spon-
sor making the election under paragraph 
(2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 303 
of such Act (29 U.S.C. 1083) is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(b) AMENDMENTS TO INTERNAL REVENUE 
CODE OF 1986.— 

(1) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 
430(c) is amended by adding at the end the 
following subparagraph: 

‘‘(D) SPECIAL ELECTION FOR ELIGIBLE PLAN 
YEARS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—If a plan sponsor elects 
to apply this subparagraph with respect to 
the shortfall amortization base of a plan for 
any eligible plan year (in this subparagraph 
and paragraph (7) referred to as an ‘election 
year’), then, notwithstanding subparagraphs 
(A) and (B)— 

‘‘(I) the shortfall amortization install-
ments with respect to such base shall be de-
termined under clause (ii) or (iii), whichever 
is specified in the election, and 

‘‘(II) the shortfall amortization install-
ment for any plan year in the 9-plan-year pe-
riod described in clause (ii) or the 15-plan- 
year period described in clause (iii), respec-
tively, with respect to such shortfall amorti-
zation base is the annual installment deter-
mined under the applicable clause for that 
year for that base. 

‘‘(ii) 2 PLUS 7 AMORTIZATION SCHEDULE.—The 
shortfall amortization installments deter-
mined under this clause are— 

‘‘(I) in the case of the first 2 plan years in 
the 9-plan-year period beginning with the 
election year, interest on the shortfall amor-
tization base of the plan for the election year 
(determined using the effective interest rate 
for the plan for the election year), and 

‘‘(II) in the case of the last 7 plan years in 
such 9-plan-year period, the amounts nec-
essary to amortize the remaining balance of 
the shortfall amortization base of the plan 
for the election year in level annual install-
ments over such last 7 plan years (using the 
segment rates under subparagraph (C) for the 
election year). 

‘‘(iii) 15-YEAR AMORTIZATION.—The shortfall 
amortization installments determined under 
this subparagraph are the amounts necessary 
to amortize the shortfall amortization base 
of the plan for the election year in level an-
nual installments over the 15-plan-year pe-
riod beginning with the election year (using 
the segment rates under subparagraph (C) for 
the election year). 

‘‘(iv) ELECTION.— 
‘‘(I) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this subparagraph 
apply to not more than 2 eligible plan years 
with respect to the plan, except that in the 
case of a plan described in section 106 of the 
Pension Protection Act of 2006, the plan 
sponsor may only elect to have this subpara-
graph apply to a plan year beginning in 2011. 

‘‘(II) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the amortization 
schedule under clause (ii) or (iii) shall apply 
to an election year, except that if a plan 
sponsor elects to have this subparagraph 
apply to 2 eligible plan years, the plan spon-
sor must elect the same schedule for both 
years. 

‘‘(III) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary, and may be revoked only with the 
consent of the Secretary. The Secretary 
shall, before granting a revocation request, 
provide the Pension Benefit Guaranty Cor-
poration an opportunity to comment on the 
conditions applicable to the treatment of 
any portion of the election year shortfall 
amortization base that remains unamortized 
as of the revocation date. 

‘‘(v) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year 
shall only be treated as an eligible plan year 
if the due date under subsection (j)(1) for the 
payment of the minimum required contribu-
tion for such plan year occurs on or after the 
date of the enactment of this subparagraph. 

‘‘(vi) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
who makes an election under clause (i) 
shall— 

‘‘(I) give notice of the election to partici-
pants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(II) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such election in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe. 

‘‘(vii) INCREASES IN REQUIRED INSTALLMENTS 
IN CERTAIN CASES.—For increases in required 
contributions in cases of excess compensa-
tion or extraordinary dividends or stock re-
demptions, see paragraph (7).’’. 

(2) INCREASES IN REQUIRED CONTRIBUTIONS IF 
EXCESS COMPENSATION PAID.—Section 430(c) is 
amended by adding at the end the following 
paragraph: 

‘‘(7) INCREASES IN ALTERNATE REQUIRED IN-
STALLMENTS IN CASES OF EXCESS COMPENSA-
TION OR EXTRAORDINARY DIVIDENDS OR STOCK 
REDEMPTIONS.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—If there is an install-
ment acceleration amount with respect to a 
plan for any plan year in the restriction pe-
riod with respect to an election year under 
paragraph (2)(D), then the shortfall amorti-
zation installment otherwise determined and 
payable under such paragraph for such plan 
year shall, subject to the limitation under 
subparagraph (B), be increased by such 
amount. 

‘‘(B) TOTAL INSTALLMENTS LIMITED TO 
SHORTFALL BASE.—Subject to rules pre-
scribed by the Secretary, if a shortfall amor-
tization installment with respect to any 
shortfall amortization base for an election 
year is required to be increased for any plan 
year under subparagraph (A)— 

‘‘(i) such increase shall not result in the 
amount of such installment exceeding the 
present value of such installment and all 
succeeding installments with respect to such 
base (determined without regard to such in-
crease but after application of clause (ii)), 
and 

‘‘(ii) subsequent shortfall amortization in-
stallments with respect to such base shall, in 
reverse order of the otherwise required in-
stallments, be reduced to the extent nec-
essary to limit the present value of such sub-
sequent shortfall amortization installments 
(after application of this paragraph) to the 
present value of the remaining unamortized 
shortfall amortization base. 

‘‘(C) INSTALLMENT ACCELERATION AMOUNT.— 
For purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘installment 
acceleration amount’ means, with respect to 
any plan year in a restriction period with re-
spect to an election year, the sum of— 

‘‘(I) the aggregate amount of excess em-
ployee compensation determined under sub-
paragraph (D) with respect to all employees 
for the plan year, plus 

‘‘(II) the aggregate amount of extraor-
dinary dividends and redemptions deter-
mined under subparagraph (E) for the plan 
year. 

‘‘(ii) ANNUAL LIMITATION.—The installment 
acceleration amount for any plan year shall 
not exceed the excess (if any) of— 

‘‘(I) the sum of the shortfall amortization 
installments for the plan year and all pre-
ceding plan years in the amortization period 
elected under paragraph (2)(D) with respect 
to the shortfall amortization base with re-
spect to an election year, determined with-
out regard to paragraph (2)(D) and this para-
graph, over 

‘‘(II) the sum of the shortfall amortization 
installments for such plan year and all such 
preceding plan years, determined after appli-
cation of paragraph (2)(D) (and in the case of 
any preceding plan year, after application of 
this paragraph). 

‘‘(iii) CARRYOVER OF EXCESS INSTALLMENT 
ACCELERATION AMOUNTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—If the installment accel-
eration amount for any plan year (deter-
mined without regard to clause (ii)) exceeds 
the limitation under clause (ii), then, subject 
to subclause (II), such excess shall be treated 
as an installment acceleration amount with 
respect to the succeeding plan year. 

‘‘(II) CAP TO APPLY.—If any amount treated 
as an installment acceleration amount under 
subclause (I) or this subclause with respect 
any succeeding plan year, when added to 
other installment acceleration amounts (de-
termined without regard to clause (ii)) with 
respect to the plan year, exceeds the limita-
tion under clause (ii), the portion of such 
amount representing such excess shall be 
treated as an installment acceleration 
amount with respect to the next succeeding 
plan year. 

‘‘(III) LIMITATION ON YEARS TO WHICH 
AMOUNTS CARRIED FOR.—No amount shall be 
carried under subclause (I) or (II) to a plan 
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year which begins after the first plan year 
following the last plan year in the restric-
tion period (or after the second plan year fol-
lowing such last plan year in the case of an 
election year with respect to which 15-year 
amortization was elected under paragraph 
(2)(D)). 

‘‘(IV) ORDERING RULES.—For purposes of 
applying subclause (II), installment accelera-
tion amounts for the plan year (determined 
without regard to any carryover under this 
clause) shall be applied first against the lim-
itation under clause (ii) and then carryovers 
to such plan year shall be applied against 
such limitation on a first-in, first-out basis. 

‘‘(D) EXCESS EMPLOYEE COMPENSATION.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The term ‘excess em-
ployee compensation’ means, with respect to 
any employee for any plan year, the excess 
(if any) of— 

‘‘(I) the aggregate amount includible in in-
come under this chapter for remuneration 
during the calendar year in which such plan 
year begins for services performed by the 
employee for the plan sponsor (whether or 
not performed during such calendar year), 
over 

‘‘(II) $1,000,000. 
‘‘(ii) AMOUNTS SET ASIDE FOR NONQUALIFIED 

DEFERRED COMPENSATION.—If during any cal-
endar year assets are set aside or reserved 
(directly or indirectly) in a trust (or other 
arrangement as determined by the Sec-
retary), or transferred to such a trust or 
other arrangement, by a plan sponsor for 
purposes of paying deferred compensation of 
an employee under a nonqualified deferred 
compensation plan (as defined in section 
409A) of the plan sponsor, then, for purposes 
of clause (i), the amount of such assets shall 
be treated as remuneration of the employee 
includible in income for the calendar year 
unless such amount is otherwise includible 
in income for such year. An amount to which 
the preceding sentence applies shall not be 
taken into account under this paragraph for 
any subsequent calendar year. 

‘‘(iii) ONLY REMUNERATION FOR CERTAIN 
POST-2009 SERVICES COUNTED.—Remuneration 
shall be taken into account under clause (i) 
only to the extent attributable to services 
performed by the employee for the plan spon-
sor after February 28, 2010. 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN EQUITY PAY-
MENTS.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—There shall not be taken 
into account under clause (i)(I) any amount 
includible in income with respect to the 
granting after February 28, 2010, of service 
recipient stock (within the meaning of sec-
tion 409A) that, upon such grant, is subject 
to a substantial risk of forfeiture (as defined 
under section 83(c)(1)) for at least 5 years 
from the date of such grant. 

‘‘(II) SECRETARIAL AUTHORITY.—The Sec-
retary may by regulation provide for the ap-
plication of this clause in the case of a per-
son other than a corporation. 

‘‘(v) OTHER EXCEPTIONS.—The following 
amounts includible in income shall not be 
taken into account under clause (i)(I): 

‘‘(I) COMMISSIONS.—Any remuneration pay-
able on a commission basis solely on account 
of income directly generated by the indi-
vidual performance of the individual to 
whom such remuneration is payable. 

‘‘(II) CERTAIN PAYMENTS UNDER EXISTING 
CONTRACTS.—Any remuneration consisting of 
nonqualified deferred compensation, re-
stricted stock, stock options, or stock appre-
ciation rights payable or granted under a 
written binding contract that was in effect 
on March 1, 2010, and which was not modified 
in any material respect before such remu-
neration is paid. 

‘‘(vi) SELF-EMPLOYED INDIVIDUAL TREATED 
AS EMPLOYEE.—The term ‘employee’ in-

cludes, with respect to a calendar year, a 
self-employed individual who is treated as an 
employee under section 401(c) for the taxable 
year ending during such calendar year, and 
the term ‘compensation’ shall include earned 
income of such individual with respect to 
such self-employment. 

‘‘(vii) INDEXING OF AMOUNT.—In the case of 
any calendar year beginning after 2010, the 
dollar amount under clause (i)(II) shall be in-
creased by an amount equal to— 

‘‘(I) such dollar amount, multiplied by 
‘‘(II) the cost-of-living adjustment deter-

mined under section 1(f)(3) for the calendar 
year, determined by substituting ‘calendar 
year 2009’ for ‘calendar year 1992’ in subpara-
graph (B) thereof. 
If the amount of any increase under clause 
(i) is not a multiple of $1,000, such increase 
shall be rounded to the next lowest multiple 
of $1,000. 

‘‘(E) EXTRAORDINARY DIVIDENDS AND RE-
DEMPTIONS.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—The amount determined 
under this subparagraph for any plan year is 
the excess (if any) of the sum of the divi-
dends declared during the plan year by the 
plan sponsor plus the aggregate amount paid 
for the redemption of stock of the plan spon-
sor redeemed during the plan year over the 
greater of— 

‘‘(I) the adjusted net income (within the 
meaning of section 4043 of the Employee Re-
tirement Income Security Act of 1974) of the 
plan sponsor for the preceding plan year, de-
termined without regard to any reduction by 
reason of interest, taxes, depreciation, or 
amortization, or 

‘‘(II) in the case of a plan sponsor that de-
termined and declared dividends in the same 
manner for at least 5 consecutive years im-
mediately preceding such plan year, the ag-
gregate amount of dividends determined and 
declared for such plan year using such man-
ner. 

‘‘(ii) ONLY CERTAIN POST-2009 DIVIDENDS AND 
REDEMPTIONS COUNTED.—For purposes of 
clause (i), there shall only be taken into ac-
count dividends declared, and redemptions 
occurring, after February 28, 2010. 

‘‘(iii) EXCEPTION FOR INTRA-GROUP DIVI-
DENDS.—Dividends paid by one member of a 
controlled group (as defined in section 
412(d)(3)) to another member of such group 
shall not be taken into account under clause 
(i). 

‘‘(iv) EXCEPTION FOR CERTAIN REDEMP-
TIONS.—Redemptions that are made pursuant 
to a plan maintained with respect to employ-
ees, or that are made on account of the 
death, disability, or termination of employ-
ment of an employee or shareholder, shall 
not be taken into account under clause (i). 

‘‘(v) EXCEPTION FOR CERTAIN PREFERRED 
STOCK.— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Dividends and redemp-
tions with respect to applicable preferred 
stock shall not be taken into account under 
clause (i) to the extent that dividends accrue 
with respect to such stock at a specified rate 
in all events and without regard to the plan 
sponsor’s income, and interest accrues on 
any unpaid dividends with respect to such 
stock. 

‘‘(II) APPLICABLE PREFERRED STOCK.—For 
purposes of subclause (I), the term ‘applica-
ble preferred stock’ means preferred stock 
which was issued before March 1, 2010 (or 
which was issued after such date and is held 
by an employee benefit plan subject to the 
provisions of title I of Employee Retirement 
Income Security Act of 1974). 

‘‘(F) OTHER DEFINITIONS AND RULES.—For 
purposes of this paragraph— 

‘‘(i) PLAN SPONSOR.—The term ‘ plan spon-
sor’ includes any member of the plan spon-
sor’s controlled group (as defined in section 
412(d)(3)). 

‘‘(ii) RESTRICTION PERIOD.—The term ‘re-
striction period’ means, with respect to any 
election year— 

‘‘(I) except as provided in subclause (II), 
the 3-year period beginning with the election 
year (or, if later, the first plan year begin-
ning after December 31, 2009), and 

‘‘(II) if the plan sponsor elects 15-year am-
ortization for the shortfall amortization base 
for the election year, the 5-year period begin-
ning with the election year (or, if later, the 
first plan year beginning after December 31, 
2009). 

‘‘(iii) ELECTIONS FOR MULTIPLE PLANS.—If a 
plan sponsor makes elections under para-
graph (2)(D) with respect to 2 or more plans, 
the Secretary shall provide rules for the ap-
plication of this paragraph to such plans, in-
cluding rules for the ratable allocation of 
any installment acceleration amount among 
such plans on the basis of each plan’s rel-
ative reduction in the plan’s shortfall amor-
tization installment for the first plan year in 
the amortization period described in sub-
paragraph (A) (determined without regard to 
this paragraph). 

‘‘(iv) MERGERS AND ACQUISITIONS.—The Sec-
retary shall prescribe rules for the applica-
tion of paragraph (2)(D) and this paragraph 
in any case where there is a merger or acqui-
sition involving a plan sponsor making the 
election under paragraph (2)(D).’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Section 430 
is amended— 

(A) in subsection (c)(1), by striking ‘‘the 
shortfall amortization bases for such plan 
year and each of the 6 preceding plan years’’ 
and inserting ‘‘any shortfall amortization 
base which has not been fully amortized 
under this subsection’’, and 

(B) in subsection (j)(3), by adding at the 
end the following: 

‘‘(F) QUARTERLY CONTRIBUTIONS NOT TO IN-
CLUDE CERTAIN INCREASED CONTRIBUTIONS.— 
Subparagraph (D) shall be applied without 
regard to any increase under subsection 
(c)(7).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007. 
SEC. 212. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIOD TO PLANS SUBJECT 
TO PRIOR LAW FUNDING RULES. 

(a) IN GENERAL.—Title I of the Pension 
Protection Act of 2006 is amended by redesig-
nating section 107 as section 108 and by in-
serting the following after section 106: 
‘‘SEC. 107. APPLICATION OF EXTENDED AMORTI-

ZATION PERIODS TO PLANS WITH 
DELAYED EFFECTIVE DATE. 

‘‘(a) IN GENERAL.—If the plan sponsor of a 
plan to which section 104, 105, or 106 of this 
Act applies elects to have this section apply 
for any eligible plan year (in this section re-
ferred to as an ‘election year’), section 302 of 
the Employee Retirement Income Security 
Act of 1974 and section 412 of the Internal 
Revenue Code of 1986 (as in effect before the 
amendments made by this subtitle and sub-
title B) shall apply to such year in the man-
ner described in subsection (b) or (c), which-
ever is specified in the election. All ref-
erences in this section to ‘such Act’ or ‘such 
Code’ shall be to such Act or such Code as in 
effect before the amendments made by this 
subtitle and subtitle B. 

‘‘(b) APPLICATION OF 2 AND 7 RULE.—In the 
case of an election year to which this sub-
section applies— 

‘‘(1) 2-YEAR LOOKBACK FOR DETERMINING 
DEFICIT REDUCTION CONTRIBUTIONS FOR CER-
TAIN PLANS.—For purposes of applying sec-
tion 302(d)(9) of such Act and section 412(l)(9) 
of such Code, the funded current liability 
percentage (as defined in subparagraph (C) 
thereof) for such plan for such plan year 
shall be such funded current liability per-
centage of such plan for the second plan year 
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preceding the first election year of such 
plan. 

‘‘(2) CALCULATION OF DEFICIT REDUCTION 
CONTRIBUTION.—For purposes of applying sec-
tion 302(d) of such Act and section 412(l) of 
such Code to a plan to which such sections 
apply (after taking into account paragraph 
(1))— 

‘‘(A) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
shall be the third segment rate described in 
sections 104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, 
and 

‘‘(B) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(c) APPLICATION OF 15-YEAR AMORTIZA-
TION.—In the case of an election year to 
which this subsection applies, for purposes of 
applying section 302(d) of such Act and sec-
tion 412(l) of such Code— 

‘‘(1) in the case of the increased unfunded 
new liability of the plan, the applicable per-
centage described in section 302(d)(4)(C) of 
such Act and section 412(l)(4)(C) of such Code 
for any pre-effective date plan year begin-
ning with or after the first election year 
shall be the ratio of— 

‘‘(A) the annual installments payable in 
each year if the increased unfunded new li-
ability for such plan year were amortized 
over 15 years, using an interest rate equal to 
the third segment rate described in sections 
104(b), 105(b), and 106(b) of this Act, to 

‘‘(B) the increased unfunded new liability 
for such plan year, and 

‘‘(2) in the case of the excess of the un-
funded new liability over the increased un-
funded new liability, such applicable per-
centage shall be determined without regard 
to this section. 

‘‘(d) ELECTION.— 
‘‘(1) IN GENERAL.—The plan sponsor of a 

plan may elect to have this section apply to 
not more than 2 eligible plan years with re-
spect to the plan, except that in the case of 
a plan to which section 106 of this Act ap-
plies, the plan sponsor may only elect to 
have this section apply to 1 eligible plan 
year. 

‘‘(2) AMORTIZATION SCHEDULE.—Such elec-
tion shall specify whether the rules under 
subsection (b) or (c) shall apply to an elec-
tion year, except that if a plan sponsor elects 
to have this section apply to 2 eligible plan 
years, the plan sponsor must elect the same 
rule for both years. 

‘‘(3) OTHER RULES.—Such election shall be 
made at such time, and in such form and 
manner, as shall be prescribed by the Sec-
retary of the Treasury, and may be revoked 
only with the consent of the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(e) DEFINITIONS.—For purposes of this sec-
tion— 

‘‘(1) ELIGIBLE PLAN YEAR.—For purposes of 
this subparagraph, the term ‘eligible plan 
year’ means any plan year beginning in 2008, 
2009, 2010, or 2011, except that a plan year be-
ginning in 2008 shall only be treated as an el-
igible plan year if the due date for the pay-
ment of the minimum required contribution 
for such plan year occurs on or after the date 
of the enactment of this clause. 

‘‘(2) PRE-EFFECTIVE DATE PLAN YEAR.—The 
term ‘pre-effective date plan year’ means, 
with respect to a plan, any plan year prior to 
the first year in which the amendments 
made by this subtitle and subtitle B apply to 
the plan. 

‘‘(3) INCREASED UNFUNDED NEW LIABILITY.— 
The term ‘increased unfunded new liability’ 
means, with respect to a year, the excess (if 
any) of the unfunded new liability over the 

amount of unfunded new liability deter-
mined as if the value of the plan’s assets de-
termined under subsection 302(c)(2) of such 
Act and section 412(c)(2) of such Code equaled 
the product of the current liability of the 
plan for the year multiplied by the funded 
current liability percentage (as defined in 
section 302(d)(8)(B) of such Act and 
412(l)(8)(B) of such Code) of the plan for the 
second plan year preceding the first election 
year of such plan. 

‘‘(4) OTHER DEFINITIONS.—The terms ‘un-
funded new liability’ and ‘current liability’ 
shall have the meanings set forth in section 
302(d) of such Act and section 412(l) of such 
Code.’’. 

(b) ELIGIBLE CHARITY PLANS.—Section 104 
of the Pension Protection Act of 2006 is 
amended— 

(1) by striking ‘‘eligible cooperative plan’’ 
wherever it appears in subsections (a) and (b) 
and inserting ‘‘eligible cooperative plan or 
an eligible charity plan’’, and 

(2) by adding at the end the following new 
subsection: 

‘‘(d) ELIGIBLE CHARITY PLAN DEFINED.—For 
purposes of this section, a plan shall be 
treated as an eligible charity plan for a plan 
year if the plan is maintained by more than 
one employer (determined without regard to 
section 414(c) of the Internal Revenue Code) 
and 100 percent of the employers are de-
scribed in section 501(c)(3) of such Code.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—The amendment made by 

subsection (a) shall take effect as if included 
in the Pension Protection Act of 2006. 

(2) ELIGIBLE CHARITY PLAN.—The amend-
ments made by subsection (b) shall apply to 
plan years beginning after December 31, 2007, 
except that a plan sponsor may elect to 
apply such amendments to plan years begin-
ning after December 31, 2008. Any such elec-
tion shall be made at such time, and in such 
form and manner, as shall be prescribed by 
the Secretary of the Treasury, and may be 
revoked only with the consent of the Sec-
retary of the Treasury. 
SEC. 213. LOOKBACK FOR CERTAIN BENEFIT RE-

STRICTIONS. 
(a) IN GENERAL.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 206(g)(9) 

of the Employee Retirement Income Secu-
rity Act of 1974 is amended by adding at the 
end the following: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For plan years beginning 
on or after October 1, 2008, and before Octo-
ber 1, 2010, the adjusted funding target at-
tainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(I) such percentage, as determined with-
out regard to this subparagraph, or 

‘‘(II) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before November 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this subparagraph, the term ‘applicable 
provision’ means— 

‘‘(I) paragraph (3), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary of the Treasury, is a pay-

ment under a social security leveling option 
which accelerates payments under the plan 
before, and reduces payments after, a partic-
ipant starts receiving social security bene-
fits in order to provide substantially similar 
aggregate payments both before and after 
such benefits are received, and 

‘‘(II) paragraph (4).’’. 
(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 

OF 1986.—Section 436(j) of the Internal Rev-
enue Code of 1986 is amended by adding at 
the end the following: 

‘‘(3) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS.— 
Solely for purposes of any applicable provi-
sion— 

‘‘(A) IN GENERAL.—For plan years begin-
ning on or after October 1, 2008, and before 
October 1, 2010, the adjusted funding target 
attainment percentage of a plan shall be the 
greater of— 

‘‘(i) such percentage, as determined with-
out regard to this paragraph, or 

‘‘(ii) the adjusted funding target attain-
ment percentage for such plan for the plan 
year beginning after October 1, 2007, and be-
fore October 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(B) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(i) subparagraph (A) shall apply to plan 
years beginning after December 31, 2007, and 
before January 1, 2010, and 

‘‘(ii) subparagraph (A)(ii) shall apply based 
on the last plan year beginning before No-
vember 1, 2007, as determined under rules 
prescribed by the Secretary. 

‘‘(C) APPLICABLE PROVISION.—For purposes 
of this paragraph, the term ‘applicable provi-
sion’ means— 

‘‘(i) subsection (d), but only for purposes of 
applying such paragraph to a payment 
which, as determined under rules prescribed 
by the Secretary, is a payment under a so-
cial security leveling option which acceler-
ates payments under the plan before, and re-
duces payments after, a participant starts 
receiving social security benefits in order to 
provide substantially similar aggregate pay-
ments both before and after such benefits are 
received, and 

‘‘(ii) subsection (e).’’. 
(b) INTERACTION WITH WRERA RULE.—Sec-

tion 203 of the Worker, Retiree, and Em-
ployer Recovery Act of 2008 shall apply to a 
plan for any plan year in lieu of the amend-
ments made by this section applying to sec-
tions 206(g)(4) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 and 436(e) of the 
Internal Revenue Code of 1986 only to the ex-
tent that such section produces a higher ad-
justed funding target attainment percentage 
for such plan for such year. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
on or after October 1, 2008. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2007. 
SEC. 214. LOOKBACK FOR CREDIT BALANCE 

RULE FOR PLANS MAINTAINED BY 
CHARITIES. 

(a) AMENDMENT TO ERISA.—Paragraph (3) of 
section 303(f) of the Employee Retirement 
Income Security Act of 1974 is amended by 
adding the following at the end thereof: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 
PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 
subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year shall 
be the greater of— 
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‘‘(I) such ratio, as determined without re-

gard to this subparagraph, or 
‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 

year beginning after August 31, 2007, and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2008, and before 
January 1, 2011, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary of the Treasury. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 
1986.’’. 

(b) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Paragraph (3) of section 430(f) of the 
Internal Revenue Code of 1986 is amended by 
adding the following at the end thereof: 

‘‘(D) SPECIAL RULE FOR CERTAIN YEARS OF 
PLANS MAINTAINED BY CHARITIES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—For purposes of applying 
subparagraph (C) for plan years beginning 
after August 31, 2009, and before September 1, 
2011, the ratio determined under such sub-
paragraph for the preceding plan year of a 
plan shall be the greater of— 

‘‘(I) such ratio, as determined without re-
gard to this subsection, or 

‘‘(II) the ratio for such plan for the plan 
year beginning after August 31, 2007 and be-
fore September 1, 2008, as determined under 
rules prescribed by the Secretary. 

‘‘(ii) SPECIAL RULE.—In the case of a plan 
for which the valuation date is not the first 
day of the plan year— 

‘‘(I) clause (i) shall apply to plan years be-
ginning after December 31, 2007, and before 
January 1, 2010, and 

‘‘(II) clause (i)(II) shall apply based on the 
last plan year beginning before September 1, 
2007, as determined under rules prescribed by 
the Secretary. 

‘‘(iii) LIMITATION TO CHARITIES.—This sub-
paragraph shall not apply to any plan unless 
such plan is maintained exclusively by one 
or more organizations described in section 
501(c)(3).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.— 
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall apply to plan years beginning 
after August 31, 2009. 

(2) SPECIAL RULE.—In the case of a plan for 
which the valuation date is not the first day 
of the plan year, the amendments made by 
this section shall apply to plan years begin-
ning after December 31, 2008. 

PART II—MULTIEMPLOYER PLANS 
SEC. 221. ADJUSTMENTS TO FUNDING STANDARD 

ACCOUNT RULES. 
(a) ADJUSTMENTS.— 
(1) AMENDMENT TO ERISA.—Section 304(b) of 

the Employee Retirement Income Security 
Act of 1974 (29 U.S.C. 1084(b)) is amended by 
adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-

rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period— 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary of the Treasury on the basis 
of the difference between actual and ex-
pected returns (including any difference at-
tributable to any criminally fraudulent in-
vestment arrangement). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
the rules prescribed by the Secretary of the 
Treasury for purposes of section 165 of the 
Internal Revenue Code of 1986. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary of the Treasury shall 
not treat the asset valuation method of the 
plan as unreasonable solely because of the 
changes in such method described in clause 
(i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by such Secretary under section 
302(d)(1) and section 412(d)(1) of such Code. 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-
graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 
to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-

employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D of chapter 1 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 or to comply with other ap-
plicable law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(2) AMENDMENT TO INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Section 431(b) is amended by adding 
at the end the following new paragraph: 

‘‘(8) SPECIAL RELIEF RULES.—Notwith-
standing any other provision of this sub-
section— 

‘‘(A) AMORTIZATION OF NET INVESTMENT 
LOSSES.— 

‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 
with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may treat the 
portion of any experience loss or gain attrib-
utable to net investment losses incurred in 
either or both of the first two plan years 
ending after August 31, 2008, as an item sepa-
rate from other experience losses, to be am-
ortized in equal annual installments (until 
fully amortized) over the period — 

‘‘(I) beginning with the plan year in which 
such portion is first recognized in the actu-
arial value of assets, and 

‘‘(II) ending with the last plan year in the 
30-plan year period beginning with the plan 
year in which such net investment loss was 
incurred. 

‘‘(ii) COORDINATION WITH EXTENSIONS.—If 
this subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) no extension of the amortization pe-
riod under clause (i) shall be allowed under 
subsection (d), and 

‘‘(II) if an extension was granted under 
subsection (d) for any plan year before the 
election to have this subparagraph apply to 
the plan year, such extension shall not result 
in such amortization period exceeding 30 
years. 

‘‘(iii) NET INVESTMENT LOSSES.—For pur-
poses of this subparagraph— 

‘‘(I) IN GENERAL.—Net investment losses 
shall be determined in the manner prescribed 
by the Secretary on the basis of the dif-
ference between actual and expected returns 
(including any difference attributable to any 
criminally fraudulent investment arrange-
ment). 

‘‘(II) CRIMINALLY FRAUDULENT INVESTMENT 
ARRANGEMENTS.—The determination as to 
whether an arrangement is a criminally 
fraudulent investment arrangement shall be 
made under rules substantially similar to 
the rules prescribed by the Secretary for pur-
poses of section 165. 

‘‘(B) EXPANDED SMOOTHING PERIOD.— 
‘‘(i) IN GENERAL.—A multiemployer plan 

with respect to which the solvency test 
under subparagraph (C) is met may change 
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its asset valuation method in a manner 
which— 

‘‘(I) spreads the difference between ex-
pected and actual returns for either or both 
of the first 2 plan years ending after August 
31, 2008, over a period of not more than 10 
years, 

‘‘(II) provides that for either or both of the 
first 2 plan years beginning after August 31, 
2008, the value of plan assets at any time 
shall not be less than 80 percent or greater 
than 130 percent of the fair market value of 
such assets at such time, or 

‘‘(III) makes both changes described in sub-
clauses (I) and (II) to such method. 

‘‘(ii) ASSET VALUATION METHODS.—If this 
subparagraph applies for any plan year— 

‘‘(I) the Secretary shall not treat the asset 
valuation method of the plan as unreason-
able solely because of the changes in such 
method described in clause (i), and 

‘‘(II) such changes shall be deemed ap-
proved by the Secretary under section 
302(d)(1) of the Employee Retirement Income 
Security Act of 1974 and section 412(d)(1). 

‘‘(iii) AMORTIZATION OF REDUCTION IN UN-
FUNDED ACCRUED LIABILITY.—If this subpara-
graph and subparagraph (A) both apply for 
any plan year, the plan shall treat any re-
duction in unfunded accrued liability result-
ing from the application of this subpara-
graph as a separate experience amortization 
base, to be amortized in equal annual install-
ments (until fully amortized) over a period 
of 30 plan years rather than the period such 
liability would otherwise be amortized over. 

‘‘(C) SOLVENCY TEST.—The solvency test 
under this paragraph is met only if the plan 
actuary certifies that the plan is projected 
to have sufficient assets to timely pay ex-
pected benefits and anticipated expenditures 
over the amortization period, taking into ac-
count the changes in the funding standard 
account under this paragraph. 

‘‘(D) RESTRICTION ON BENEFIT INCREASES.— 
If subparagraph (A) or (B) apply to a multi-
employer plan for any plan year, then, in ad-
dition to any other applicable restrictions on 
benefit increases, a plan amendment increas-
ing benefits may not go into effect during ei-
ther of the 2 plan years immediately fol-
lowing such plan year unless— 

‘‘(i) the plan actuary certifies that— 
‘‘(I) any such increase is paid for out of ad-

ditional contributions not allocated to the 
plan immediately before the application of 
this paragraph to the plan, and 

‘‘(II) the plan’s funded percentage and pro-
jected credit balances for such 2 plan years 
are reasonably expected to be at least as 
high as such percentage and balances would 
have been if the benefit increase had not 
been adopted, or 

‘‘(ii) the amendment is required as a condi-
tion of qualification under part I of sub-
chapter D or to comply with other applicable 
law. 

‘‘(E) REPORTING.—A plan sponsor of a plan 
to which this paragraph applies shall— 

‘‘(i) give notice of such application to par-
ticipants and beneficiaries of the plan, and 

‘‘(ii) inform the Pension Benefit Guaranty 
Corporation of such application in such form 
and manner as the Director of the Pension 
Benefit Guaranty Corporation may pre-
scribe.’’. 

(b) EFFECTIVE DATES.— 
(1) IN GENERAL.—The amendments made by 

this section shall take effect as of the first 
day of the first plan year ending after Au-
gust 31, 2008, except that any election a plan 
makes pursuant to this section that affects 
the plan’s funding standard account for the 
first plan year beginning after August 31, 
2008, shall be disregarded for purposes of ap-
plying the provisions of section 305 of the 
Employee Retirement Income Security Act 

of 1974 and section 432 of the Internal Rev-
enue Code of 1986 to such plan year. 

(2) RESTRICTIONS ON BENEFIT INCREASES.— 
Notwithstanding paragraph (1), the restric-
tions on plan amendments increasing bene-
fits in sections 304(b)(8)(D) of such Act and 
431(b)(8)(D) of such Code, as added by this 
section, shall take effect on the date of en-
actment of this Act. 

Subtitle C—Discretionary Spending 
SEC. 231. PURPOSE. 

The purpose of this subtitle is to offset 
spending in this Act with discretionary 
spending. 
SEC. 232. PAYMENTS TO DECEASED INDIVIDUALS 

AND ESTATES. 
(a) IN GENERAL.—Notwithstanding any 

other provision of law, the Secretary of Agri-
culture shall not provide to any deceased in-
dividual or estate of such an individual any 
agricultural payment under Public Law 110- 
246, or any law amended by this law, after 
the date that is 1 program year (as deter-
mined by the Secretary with respect to the 
applicable payment program) after the date 
of death of the individual. 

(b) REPORT.—As soon as practicable after 
the date of enactment of this Act, and annu-
ally thereafter, the Secretary of Agriculture 
shall submit to the Committee on Agri-
culture of the House of Representatives and 
the Committee on Agriculture, Nutrition, 
and Forestry of the Senate, and post on the 
website of the Department of Agriculture, a 
report that describes, for the period covered 
by the report— 

(1) the number and aggregate amount of 
agricultural payments described in sub-
section (a) provided to deceased individuals 
and estates of deceased individuals; and 

(2) for each such payment, the length of 
time the estate of the deceased individual 
that received the payment has been open. 
SEC. 233. RESCINDING 9-YEAR OLD UNUSED EAR-

MARKS. 
(a) DEFINITION.—In this section, the term 

‘‘earmark’’ means the following: 
(1) A congressionally directed spending 

item, as defined in Rule XLIV of the Stand-
ing Rules of the Senate. 

(2) A congressional earmark, as defined for 
purposes of Rule XXI of the Rules of the 
House of Representatives. 

(b) RESCISSION.—Any earmark of funds pro-
vided for any Federal agency with more than 
90 percent of the appropriated amount re-
maining available for obligation at the end 
of the 9th fiscal year following the fiscal 
year in which the earmark was made avail-
able is rescinded effective at the end of that 
9th fiscal year, except that the agency head 
may delay any such rescission if the agency 
head determines that an additional obliga-
tion of the earmark is likely to occur during 
the following 12-month period. 

(c) IDENTIFICATION AND REPORT.— 
(1) AGENCY IDENTIFICATION.—Each Federal 

agency shall identify and report every 
project that is an earmark with an unobli-
gated balance at the end of each fiscal year 
to the Director of OMB. 

(2) ANNUAL REPORT.—The Director of OMB 
shall submit to Congress and publically post 
on the website of OMB an annual report that 
includes— 

(A) a listing and accounting for earmarks 
with unobligated balances summarized by 
agency including the amount of the original 
earmark, amount of the unobligated balance, 
and the year when the funding expires, if ap-
plicable; 

(B) the number of rescissions resulting 
from this section and the annual savings re-
sulting from this section for the previous fis-
cal year; and 

(C) a listing and accounting for earmarks 
provided for Federal agencies scheduled to be 

rescinded at the end of the current fiscal 
year. 
SEC. 234. OVER-THE-ROAD BUS SECURITY ASSIST-

ANCE (PRESIDENTIAL TERMI-
NATION). 

(a) IN GENERAL.—Section 1532 of the Imple-
menting Recommendations of the 9/11 Com-
mission Act of 2007 (6 U.S.C. 1182) is repealed. 

(b) TECHNICAL AND CONFORMING AMEND-
MENTS.—The Implementing Recommenda-
tions of the 9/11 Commission Act of 2007 
(Public Law 110–53; 121 Stat. 266) is amend-
ed— 

(1) in the table of contents in section 1(b), 
by striking the item relating to section 1532; 

(2) by redesignating sections 1533 through 
1542 as sections 1532 through 1541, respec-
tively; 

(3) in section 1531(e)(1)(E), by striking ‘‘sec-
tion 1534’’ and inserting ‘‘section 1533’’; and 

(4) in section 1534(c)(4) (6 U.S.C. 1185(c)(4)), 
as so redesignated, by striking ‘‘and eligible 
recipients under section 1532’’. 

(c) APPLICABILITY.—Notwithstanding the 
amendment made by subsection (a), any 
grant made under section 1532 of the Imple-
menting Recommendations of the 9/11 Com-
mission Act of 2007 (6 U.S.C. 1532) before the 
date of enactment of this Act shall remain in 
effect under the terms and for the duration 
of the grant. 
SEC. 235. RESOURCE CONSERVATION AND DE-

VELOPMENT (PRESIDENTIAL TERMI-
NATION). 

Subtitle H of title XV of the Agriculture 
and Food Act of 1981 (16 U.S.C. 3451 et seq.) 
is repealed. 
SEC. 236. BROWNFIELDS REVITALIZATION FUND-

ING (PRESIDENTIAL TERMINATION). 
Section 104 of the Comprehensive Environ-

mental Response, Compensation, and Liabil-
ity Act of 1980 (42 U.S.C. 9604) is amended by 
striking subsection (k). 
SEC. 237. ENVIRONMENTAL INFRASTRUCTURE 

CONSTRUCTION PROJECTS (PRESI-
DENTIAL TERMINATION). 

The Water Resources Development Act of 
2007 (Public Law 110–114) is amended by re-
pealing the following sections: 

(1) Section 5039 (121 Stat. 1206). 
(2) Section 5061 (121 Stat. 1215). 
(3) Section 5065 (121 Stat. 1217). 
(4) Section 5082 (121 Stat. 1226). 
(5) Section 5085 (121 Stat. 1228). 

SEC. 238. CAPITAL GRANTS FOR RAIL LINE RELO-
CATION PROJECTS (PRESIDENTIAL 
TERMINATION). 

Section 20154 of title 49, United States 
Code, is repealed. 
SEC. 239. RESCISSIONS FROM THE DEPARTMENT 

OF COMMERCE (HOUSE PASSED). 
There are rescinded $111,500,000 from the 

Department of Commerce under the heading 
‘‘NATIONAL TELECOMMUNICATIONS AND INFOR-
MATION ADMINISTRATION’’, under the sub-
heading ‘‘DIGITAL-TO-ANALOG CONVERTER BOX 
PROGRAM’’ to be derived from unobligated 
balances made available under this heading 
in title II of division A of the American Re-
covery and Reinvestment Act of 2009 (Public 
Law 111–5; 123 Stat. 128). 
SEC. 240. RESCISSIONS FROM THE DEPARTMENT 

OF TRANSPORTATION (HOUSE 
PASSED). 

There are rescinded $44,000,000 from the De-
partment of Transportation under the head-
ing ‘‘NATIONAL HIGHWAY TRAFFIC SAFETY AD-
MINISTRATION’’, under the subheading ‘‘CON-
SUMER ASSISTANCE TO RECYLE AND SAVE PRO-
GRAM’’ to be derived from unobligated bal-
ances made available in title XIII of Public 
Law 111–32 and in Public Law 111–47. 
SEC. 241. RESCISSIONS FROM THE FOOD AND NU-

TRITION SERVICE OF THE DEPART-
MENT OF AGRICULTURE (HOUSE 
PASSED). 

There are rescinded $361,825,000 from the 
Department of Agriculture under the head-
ing ‘‘FOOD AND NUTRITION SERVICE’’, under 
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the subheading ‘‘SPECIAL SUPPLEMENTAL NU-
TRITION PROGRAM FOR WOMEN, INFANTS, AND 
CHILDREN (WIC)’’ to be derived from unobli-
gated balances available from amounts 
placed in reserve in title I of division A of 
the American Recovery and Reinvestment 
Act of 2009 (Public Law 111–5; 123 Stat. 115). 

SEC. 242. RESCISSION FROM THE RURAL DEVEL-
OPMENT PROGRAM OF THE DEPART-
MENT OF AGRICULTURE (HOUSE 
PASSED). 

There are rescinded $102,675,000 from the 
Department of Agriculture under the head-
ing ‘‘RURAL DEVELOPMENT PROGRAMS’’ to be 
derived from the unobligated balances of 
funds that were provided for such accounts 
in prior appropriation Acts (other than Pub-
lic Law 111–5) and that were designated by 
the Congress in such Acts as an emergency 
requirement pursuant to a concurrent reso-
lution on the budget or the Balanced Budget 
and Emergency Deficit Control Act of 1985. 

SEC. 243. DISPOSAL OF $4 BILLION WORTH OF EX-
CESS, SURPLUS, UNDERPER-
FORMING, AND UNNEEDED FEDERAL 
PROPERTY. 

(a) IN GENERAL.—The Director of the Office 
of Management and Budget, in consultation 
with the heads of executive agencies, before 
FY 2011, shall dispose of up to $4,000,000,000 in 
real property that is— 

(1) a parcel of real property under the ad-
ministrative jurisdiction of the Federal Gov-
ernment that is— 

(A) excess; 
(B) surplus; 
(C) underperforming; or 
(D) otherwise not meeting the needs of the 

Federal Government, as determined by the 
Director; and 

(2) a building or other structure located on 
real property described under paragraph (1). 

(b) EXCLUSION.—The disposal of real prop-
erty under this section excludes any parcel 
of real property or building or other struc-
ture located on such real property that is to 
be closed or realigned under the Defense 
Base Closure and Realignment Act of 1990 
(part A of title XXIX of Public Law 101-510; 
10 U.S.C. 2687 note). 

(c) REPORTS.—The Director shall provide 
an itemized report to Congress of the real 
property disposed of, including the savings 
and revenues resulting from such disposals 
and the reasons each property was chosen 
and how it was disposed. 

SEC. 244. ELIMINATION OF EXCESSIVE ADMINIS-
TRATION AND WASTEFUL SPENDING, 
AND CONSOLIDATION OF DUPLICA-
TIVE PROGRAMS, AT THE DEPART-
MENT OF LABOR AND OTHER FED-
ERAL AGENCIES. 

(a) IN GENERAL.—Notwithstanding any 
other provision of Federal law, the Secretary 
of Labor and the heads of other Federal 
agencies shall consolidate all job training 
and employment programs carried out 
through the Department of Labor or any of 
those Federal agencies. In carrying out the 
consolidated programs, the Secretary of 
Labor shall reduce the cost of administering 
such programs. 

(b) DEFINITIONS.—In this section: 
(1) FEDERAL AGENCY.—The term ‘‘Federal 

agency’’ includes the Department of Vet-
erans Affairs, the Department of Education, 
the Department of Health and Human Serv-
ices, the Department of Housing and Urban 
Development, the Department of Commerce, 
the Department of Homeland Security, and 
the Department of the Interior. 

(2) JOB TRAINING AND EMPLOYMENT PRO-
GRAM.—The term ‘‘job training and employ-
ment program’’ includes the programs car-
ried out under subtitle B of title I, section 
167, and section 173A, of the Workforce In-
vestment Act of 1998 (42 U.S.C. 2811 et seq., 
2912, and 2918a). 

SEC. 245. REPORT ON FUNDING FOR EXCESSIVE 
ADMINISTRATION, WASTEFUL 
PROJECTS, OR DUPLICATIVE 
PROJECTS AT THE DEPARTMENT OF 
LABOR AND OTHER FEDERAL AGEN-
CIES. 

(a) PURPOSE.—The purpose of this section 
is to identify accounts from which funds 
could be rescinded, to assist in offset the 
costs of labor spending programs such as un-
employment insurance programs with a spe-
cific focus on the Department of Labor. 

(b) STUDY.—The Secretary of Labor and 
the head of every other Federal agency shall 
conduct a study in which the head of the 
agency identifies— 

(1) each account of the agency that the 
head estimates will have unobligated funds 
at the end of the program year ending after 
the date of enactment of this Act, and the 
amount of the unobligated funds estimated 
for each such account; and 

(2) each account of the agency that the 
head determines is overfunded (due to fund-
ing for excessive administration, wasteful 
projects, or duplicative projects), and the 
amount of the overfunding for each such ac-
count. 

(c) REPORT.—Not later than 30 days after 
the date of enactment of this Act, the head 
of each Federal agency shall submit to Con-
gress a report containing the results of the 
study, and make the report publicly avail-
able on the Web site of the agency. 

f 

NOTICES OF HEARINGS 
COMMITTEE ON ENERGY AND NATURAL 

RESOURCES 
Mr. BINGAMAN. Mr. President, I 

would like to announce for the infor-
mation of the Senate and the public 
that a hearing has been scheduled be-
fore the Senate Committee on Energy 
and Natural Resources. The hearing 
will be held on Tuesday, April 27, 2010, 
at 10 a.m., in room SD–366 of the Dirk-
sen Senate Office Building. 

The purpose of the hearing is to con-
sider the nominations of Philip D. 
Moeller and Cheryl A. LaFleur, to be 
Members of the Federal Energy Regu-
latory Commission. 

Because of the limited time available 
for the hearing, witnesses may testify 
by invitation only. However, those 
wishing to submit written testimony 
for the hearing record may do so by 
sending it to the Committee on Energy 
and Natural Resources, United States 
Senate, Washington, D.C. 20510–6150, or 
by e-mail to Amandalkelly@energy 
.senate.gov. 

For further information, please con-
tact Sam Fowler or Amanda Kelly. 

COMMITTEE ON ENERGY AND NATURAL 
RESOURCES 

Mr. BINGAMAN. Mr. President, I 
would like to announce for the infor-
mation of the Senate and the public 
that a hearing has been scheduled be-
fore the Subcommittee on Public 
Lands and Forests. The hearing will be 
held on Wednesday, April 28, 2010, at 
2:30 p.m., in room SD–366 of the Dirk-
sen Senate Office Building. 

The purpose of the hearing is to re-
ceive testimony on the following bills: 

S. 1241, to amend Public Law 106–206 
to direct the Secretary of the Interior 
and the Secretary of Agriculture to re-
quire annual permits and assess annual 
fees for commercial filming activities 
on Federal land for film crews of 5 per-
sons or fewer; 

S. 1571 and H.R. 1043, to provide for a 
land exchange involving certain Na-
tional Forest System land in the 
Mendocino National Forest in the 
State of California, and for other pur-
poses; 

S. 2762, to designate certain lands in 
San Miguel, Ouray, and San Juan 
Counties, Colorado, as wilderness, and 
for other purposes; 

S. 3075, to withdraw certain Federal 
land and interests in that land from lo-
cation, entry, and patent under the 
mining laws and disposition under the 
mineral and geothermal leasing laws; 

S. 3185, to require the Secretary of 
the Interior to convey certain Federal 
land to Elko County, Nevada, and to 
take land into trust for the Te-moak 
Tribe of Western Shoshone Indians of 
Nevada, and for other purposes; and 

H.R. 86, to eliminate an unused light-
house reservation, provide manage-
ment consistency by incorporating the 
rocks and small islands along the coast 
of Orange County, California, into the 
California Coastal National Monument 
managed by the Bureau of Land Man-
agement, and meet the original Con-
gressional intent of preserving Orange 
County’s rocks and small islands, and 
for other purposes. 

Because of the limited time available 
for the hearing, witnesses may testify 
by invitation only. However, those 
wishing to submit written testimony 
for the hearing record should send it to 
the Committee on Energy and Natural 
Resources, United States Senate, 
Washington, DC 20510–6150, or by e-mail 
to allisonlseyferth@energy.senate 
.gov. 

For further information, please con-
tact David Brooks or Allison Seyferth. 

f 

AUTHORITY FOR COMMITTEES TO 
MEET 

COMMITTEE ON ARMED SERVICES 
Mr. WARNER. Mr. President, I ask 

unanimous consent that the Com-
mittee on Armed Services be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on April 14, 2010, at 10:30 a.m. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON COMMERCE, SCIENCE, AND 
TRANSPORTATION 

Mr. WARNER. Mr. President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Commerce, Science, and 
Transportation be authorized to meet 
during the session of the Senate on 
April 14, 2010, at 2:30 p.m., in room 253 
of the Russell Senate Office Building. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON ENVIRONMENT AND PUBLIC 
WORKS 

Mr. WARNER. Mr. President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Environment and Public 
Works be authorized to meet during 
the session of the Senate on April 14, 
2010, at 10 a.m. in room 406 of the Dirk-
sen Office Building. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON FINANCE 
Mr. WARNER. Mr. President, I ask 

unanimous consent that the Com-
mittee on Finance be authorized to 
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